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Zakiete kolo.
„ Lwów, 22. cacrwca.

(MR.) Nowa fala drożyzny w y
wołała siiną depresję w najszerszych 
ko łach  ludności. Rozprysły się, jak 
bańka mydlana, wszelkie nadzieje, 
łączone z wprowadzaniem bonów 
Z ło tow ych ; zawiodły pracowicie u- 
kładane preliminarze wydatków do- 
niowycli: u wrót naszych stanęła
grozą kataklizmu gospodarczego, nic 
widzianego dotychczas w o d ro d zo -  
nein Państwie Polskiemu

Nie ofnvi.ia.iiny słów w bawełnę, 
nie bawiay sie w lekkomyślnych o- 
ptytaistów. spojrzyjmy prawdzie u- 
twąreie w oczy i trahmy na alarm. 
Z zaklętego koła raz wreszcie w yjść 
musimy, bo uszu naszych dolatują 
już groźne pomruki, a zamętu w  
Państwie żaden lojalny jego obyw a
tel chyba w yw oływ ać nie myśli, ho 
bodzie to woda jedynie na młyn 
•ych. których nic absolutnie nie łą
czy z polska państwowością.

Nie pytajmy dzisiaj, kto za 
nic szukajmy kozłów ofiarnych 
Pt'nie rwra. Czjtiiriki^ówmlańc niif- 
>/ą obmyślić ratunek szybki i rady
kalne — tn na.sze hasło na dziś i ju
rno.

Szalona orgia walutowa w zboga
ciła garść zbrodniarzy, zubożyła ró 
wnocześnie całą resztę ludności. Z 
upadkiem wprost niesłychanym mar
ki polskiej poszła w parze równie 
dotkliwa zwyżką cen artykułów 
pierwszej potrzeby. Chleb, mąka. 
cukier, spin ms. nafta, mięso... dzien
nik i książka stały sic zbytkiem dla 
łudzi o dochodach stałych. Żndaiuą 
podwyżki wynagrodzenia za prące 
rozlegają sic na całej linji; Rząd mu
si wypłacać urzędnikom coraz to no
we dodatki drożyźniane, zupełnie 
nieod powiadające wzrostowi droży- 

[Ziir. a jednak w  ogólnej sumie idące 
w miliardy; dla pokrycia nowych 
Wydatków podwyższa taryfy kole
jowe, opłaty od spirytusu, cukru, ty 
toniu. zapałek: podwyżki te stają się 
dla wytwórców- i pośredników im
pulsem do nadmiernego podniesienia 
cen wszelakiego towaru; konsument 
płaci, bo płacić musi. ale wola o no
wą podwyżkę poborów — i tak w 
kółko bez końca.

Zabawka 1o może Interesującą, 
lecz zbyt ryzykowna i niebezpie
czna. P ołożyć .i et tamę ktoś musi. 
Niechaj — In będzie naprawdę silny 
dyktator. « y  jakieś specjalne, w e- 
gzekutywe bezwzględną wwposażo- 
nc ciało zbiorowo:, ale mec|! w resz
cie weźmie ktoś w silne ręce gospo
darkę Państwa i wypleni chwast, tuk 
bujnie w yrosły na naszych niwach. 
Wojna wymagała ofiar wielu, po
niosła je przedewszystkiem inteli
gencja. pozbywająca się wszystkie
go, byle tylko przetrzymać, byle do
czekać ku znośniejszych. Ofiarę z 
kolej: jsmieść muszą producenci i 
kupcy, którzy właśnie w  latach prze-

J f l d f  C ziczerina  d la  P o ls lr , i  U fe»łi Eskrdpj polskiej t? M b.
(Telegram

r o  H ;-Opinja o nowym  Rządzie ® Polsce . — Zaproszenie do 
ki „faktów i wzajemnych potrzeb", — G otow ość nawiąza 

„rozm ow y szczegółow ej" .

'Telefonem od .lanego korespondeutalti

Warszawa, 22. czerwca.
.Manchester Guardian" za-(M ).

mieścił rozmową z Cziczerinem o 
zagranicznej polityce sowjetów. R o
zmowa ta zawiera następujący ustęp
0 Polsce; „Uważamy ostatnią zmia
nę rządu w  Polsce za ważną, gdyż 
nowy rząd zdaje się zamierza od 
rzucić politykę awanturniczą i pro
wadzić względem Rosji politykę po
koju i interesów. Nowy rząd polski 
jest oczywiście b. konserwatywny
1 jego ideały polityczne i gospodar
cze są tak dalekie od naszych jak 
niebo od ziemi. Ale to jest sprawa 
wewnętrzna Polski, która nas nie

ouzi. Pragnąłbym był — mówił 
Izerin aby p. W itos nie ze- 
f z obranej drogi, by nas atako- 
i pójść za głosem zwykłej frazę- 

oiogh o barjerze przeciw bolszewi- 
zmowi, jak to właśnie uczynił. To 
się nazywa m ów ić dla galcr.ii. Jest to 
sposób działania niebywały dla po
ważnego męża stanu lub pragnące
go uchodzić za takiego. Uważamy, 
źc p. W itos byłby się skuteczniej 
przyczynił do urzeczywistnienia sta
nu, do jakiego dążym y z  obu stron,

a mianowicie do ustalenia dobrych
sąsiedzkich stosunków między o b y 
dwoma krajami, gdyby się nie dal u- 
nieść łatwym posunięciom kraso
m ówczym, lecz gdyby był uroczy
ście zganił politykę, która naprowa
dza na nasze obszary bandytów i 
zobowiązał sie do usunięcia wszel
kich przeszkód, które dotychczas 
nic pozwalały na rychłe i lojalne u- 
rzcczy wistnienie postanowień trak
tatu ryskiego. Co do nas, to będzie
my aż: nadto zadowoleni, gdy się 
nareszcie skończy to wbijanie szpi
lek. a podjęta zostanie dyskusja pro
sta i otwarta, oparta na faktach i ua 
naszych wzajemnych potrzebach. Je
steśmy przekonani, żc przy lojalno
ści i dobrej woli można zrobić wiel- 
’ I krok w  kierunku zbliżęnią gospo
darczego obu krajów. M y z naszej 
strony, mimo czynionych natn za
rzutów. oświadczamy, że jesteśmy 
bezwzględnie gotowi do nawiązania 
szczegółow ej rozm owy o wszystkich 
ważnych zagadnieniach w kierunku 
rozwiązania ich możliwie najprę
dzej w  sposółi zadowalający obie 
strony.

wrotu dziejowego częstokroć nawet 
znacznych dorobili się fortun. Ceny 
muszą być ustalone, zniżone t do
trzymane ściśle, a wówczas i urzę
dnik poprzestanie na poborach niż
szych, i Państwo nie będzie zmuszo
ne do wprowadzania nowych nad
zwyczajnych ciężarów i waluta pol
ska ustabilizuje sic, i druk nowych 
emisji marek okaże się zbyteczny, a 
wszeikie zawody, pewne normalne
go jutra, ze zdwojoną energją staną 
do w a rs tatów pr&py.

Oby nasz glos przestrogi nie hyl 
głosem wołającego na puszczy. Nic 
łudźmy się: grunt pali się nam pod 
stopami; żywioły w yw rotow e cze 
kają ua żer upragniony. Dopuszcze
nie do jakiegokolwiek zamętu było
by zbrodnia przeciw odbudowujące
mu sic od fundamentów Państwu!

| ex:)05Ć aż do czasu, gdy w głosi 
ex p o .e  u .up  łniajace. Postanowio
no, Ź2 dy kuTa ogo  na rad e r  osć 
Ministra skarbu odbędsie się we 
wtorek, po  w s łu ch a n iu  urupelnia 
jarego e rp osć  Ministra skarbu.
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włastu „Gazety Lwowsk.®). 
R yga , 21. czerwca.- 

E-kadra pol ka pr - jmowana 
we w o r e k  p ze z  łotew skiego 

isira w o  i ry cb a d e m  N zajutrz 
■ cło się ś Jadanie u posła Jodki, 

k:ór tn obecni byli w szyscy 
c. e v,oiskowi akredyiowani w 
ze o a.', renera iuja łotewska 

‘ os ł  jod k o  wygłosił dłużs e prz - 
mówienie na tem t przyjaźni pr Isko- 
ło cwskiej Na o  przemó i n nie cd - 

owned iai zaatępca s z f a  w ? b : 
ło .cw sk iego  Ramat. zaznaczając, 
ze a mja łotewska doznał: już ó~.  
w dów  p zyjaż..i M ry arze byli 
pod jntowani przez par.u J dkę 
p d Aieczorkiern, zorga, izowai ym 
p ez p. Stankiew iczów ?;, pr e ło -  
źona polskiej szkoły  w Rydz:. 
W  kinoteatrze poi-kim  rd b y ło  się 
bezpłatne przed Uwienie dla ma-i 
ynatzy.

----------o----------

Sytuacja w Bttłg p'i.
(Telegr«m „Gazety LrrowskieJ“łl

fz e  wca
We wszystkich gminach w k tó 

rych większość: p o :i  da ą zwolen- 
.tcy Starab J  jsk iego rozwiązano 

rady gminne i m anowr.no Louii- 
a izy  rzą ow ych. Nowy rzą ' za- 
n e z  ro pisać na drugą połow ę 

w ześnia nowe w ybory W ecie za- 
pewn eń Czankowa obecny grbi c; 
na charakter p ow izoryczn y . Ihw o 
z n e gabinetu o  charakterze 

trwałym nastąpić ma w ciągu dwt. 
miesięcy.

N ow y gabinet uła - ja w ił w szyst
kich m ni-1 ów  gabinetu R adoua- 
w wa oraz ego  samego Rado-ba 
w ow  przybę izie w  na/bliższych 
dniach ćo  i o f i

mm rui

( tn 'j
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5' srłii we wtrres.
(Telegram „Gazety Lw owskiei").

W a rsz a w a , 22 czerwca.
W czoraj w południe ra życze

nie komisji skarbowej zw ołał Mar- 
s-.ał k konwent seniorów  ceem  
om ów ień:a spraw y dys' usji nad 
e x p o fć  Minist a ‘ k irbu . Obecny 
na posiedzeniu konwentu Minister 
Grabski ośw iadczył, że pro-i o 
wslrzyptanie dyskusji nad swetn

Zdem as ow am e wrogie} propagandy. —  Pokojow? kie?tm-:k za 
granicznej polityki Polski. —  Stosunek  do Gdańska i Niemiec. — 
Polska a wielkie mocarstwa. —  Sojusz  z f^um oną. —  Star.o- 
wis o wobec Czech i innych państw środkowej Europy. —  f o-

IStyka bałtycka a Litw?.
(Telegram „Gazety Lw owskiej"}.

W arszawa, 22. czerwca.
/  Na wczorajszem posiedzeniu sej
mowej komisji spraw zagrań, w y

li p. min. Seyda exposc. które w 
najważniejszych swych ustępach 
brzmi, jak następuje:

Gdy Rząd obecny stanął u steru 
Państwa, czynniki wrogie nie tylko 
Rządowi, ale i państwowości pol
skiej, zaczęły szerzyć pogłoski alar
mujące o rzekomych zamiarach a- 
gresywnych rządu polskiego \v  sto
sunku do sowjetów. Minister pod
kreślił już ua posiedzeniu komisji 
spraw zagranicznych Senatu poko
jową politykę Rządu w obec sowie
tów. nie wykluczającą bynajmniej

energicznego i konsekwtotwtgo do
magania się wypełnienia warunków 
traktatu ryskiego. Mirnot.o propa 
ganda antypoLska pracuje niezmor
dowanie, aby wpióv. :ć w zagranicę, 
szczegółuie w międzynarodową fi- 
tian.sierę, jakoby przecież rząd pol
ski miał ukryte zamiary zaczepne, 
tym razem znowu w stosunku do 
Gdańska. Cel lej roboty jest jasny. 
Ma ona zaw ażyć na giełdach świa
towych. i jak to widzieliśmy świeżo, 
odniosła nawet częściowo krótko
trwale sukcesy. Ale polityczne czyn
niki decydujące za granicą świadome 
są dobrze tego. że zagraniczna poli
tyka Rządu polskiego jest nie tylko

r
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stanowczo przeciwna jakiemukol
wiek zakłóceniu pokoju, ale dąży 
ponadto do stworzenia solidnych, 
mocnych i trwałych warunków.' dla 
powszedniego pokoju w Europie 
środkowej i wschodniej.

Staliśmy i stoimy .na gruncie tra
ktatu wersalskiego i nic myślimy 
pozbawiać Gdańska warunków w ol
nego miasta. Ale wiemy i pamięta
my, że Gdańskowi przyznano ustrój 
prawno-polity.czny wolnego miasta 
jedynie dla zabezpieczenia niemiec
kiej większości jego ludności, samo
dzielnego rozwoju narodowościowe
go i kulturalnego, natomiast zastrze
żono w  trakiacie dla Dulski pełnię 
Pi a w gospodarczych i komunikacyj
nych. W  tych warunkach Rzuci pol
ski uważać może i musi za bezcelo
we pertraktacje lub przetargi, o U 0  
ki, czy  iriny szczegół w  stosu n i. a 
Gdańska do Polski, lecz mimo w szy
stko 1 wbrew wszelkim fałszywym 
pogłoskom, trwając stanowczo na 
gruncie pokojowym, zwróci się do 
Ligi Narodów i stwierdzi zasadni
czo, co  następuje:

a) wszelką ingerencję z art. KG 
traktatu wersalskiego w sprawy w e
wnętrzne Polski musi Rząd polski u- 
znać jako niezgodna z tym trakta
tem.

b) Prawa Rzpltej Polskiej na te- 
rytorjuin w. m. Gdańską nie zosta
ły dotycdczas zrealizowane.

c) Oczekuje wykonania wskazań 
zawartych w traktacie wersalskim 
w całej ich rozciągłości przez zasad
niczą rewizję istniejącego stanu rze
czy  i zrealizowanie gwarancji stwo
rzonych na rzecz Poiski. Niezależnie 
od takiego postawienia sprawy w o
bec Ligi Narodów, Rząd zaczął sto- , 
sować na terenie Państwa polskiego 
szereg zarządzeń, które mają na ce
lu obronę przeciw stratom material
nym. spowodowanym dla Państwa 
przez politykę senatu gdańskiego. 
Rząd polski jest zdecydowany stać 
twardo na gruncie legalnej, ale sta
nowczej samoobrony.

To samo dotyczy i naszego sto
sunku do Niemiec. Nie mamy w obec 
Niemiec żadnych zamiarów agresy
wnych t będziemy kontynuowali 
pertraktacje drezdeńskie, ale nie m o
żem y dopuścić do uszczuplenia u- 
prawnień, w ypływających dla Pol
ski z traktatu wersalskiego.

' H a  z e  s p e ^ S a c ] ^  w a i u l s i i i i .
Wynik konferencji z bankami. — Dodatni skutek zamknięcia  
obrotów dewizowych. — Akcja przeciw cz: rrtogiełdziarzom. — 

Narady w sprawie dalszej akcji walutowej.

W arszawa, 22. czerwca.
Jak s’ j chuć w wyniku kom em i- 

cii". przaustawideil Mwtisrtorstwa 
skanbu z przwM a wici darni baników 
dewizowych, banki zgodziły się na 
-JGinaie pokiwy dew rz do dyspozy

cji włatfc skaAo-wych. Drugą poło
wą będą m ogły oporować za zgodą 
komisji dewizowej, krora diziś bę
dzie prawdopodobnie -powołana. 
G idda tfa-lntowa zostanie -prsrwdo- 
pnthJbnio dziś otwarta.

Nadzwyczajny wynik energace- 
■yck zarządzeń Rządni wyraża się 

najdobitniej w tern, że wedle spra
wozdań otrzymanycłi dotychczas 
fize-z P. K. K. P. zakupiono w czo
raj w  jej oddziałach walut obcych 
<?a około 300 tyisSęcy dodarów (30 
m ilardów rmuek), a brak jeszcze 
sprawozdań z  wielu oddziałów. Spo
łeczeństwo pragnąc poprzeć Rząd 
czyimie w jego zamierzeniach spie
szyło wczoraj tlimmie do kas P. K. | 
K. P. sprzedając posiadane waluty, i 
Również w ciągu dnia dzisiejszego

zaofiarowanie -walut ze strony róż
ny uh kół spiHeozeńsfwa jest thordzc* 
obehe.

Akcja przeciw czarnogiełdzia- 
rzoin w W arsząffic prowadzona jest 
z niesłabnącą energią. Zw rócono u- 
wagę na koncentracyjne punkty w a
lut. W czoraj w gadzinach popołud
niowych przeprowadzono obławę w 
kitki.snastu cukiftrnia.cli. Zatrzymano 
04 osób, które znajdowały się na 

'liście czarm.sgicidiziJirzy, Aresztowa
nych przewiez -mo pod eskortą sa- 
modi^ćami ciężarowymi do komisa- 
r.iatu. Na Jhrfncj giełdzie z  obawy 
przed oijłkwn obrotów  tiae było.

W czoraj o godz. 11 przed’ połud
niem rozpoczęły się w Ministerstwie 
skarbu narady w  sprawie dalszej 
akcji walutowej ze strony AUnjs-tir- 
stwa skarbu. Na jtosiedzeniu obecni 
byli pp. dyrektor Kau/JL oraz dy
rektor StStkiewjgz. W  naradach b io
rą nidział przedstawiciele wszyst
kich banków dew izow ych.

Zaprowadzenie poszanowania tra
ktatów i zabezpieczenie trwałego 
pokoju w Europie jest wogóle pod
stawą całej naszej polityki zagrani
cznej. Dotyczy to w pierwszym rzę
dzie stosunku naszego do wielkich 
mocarstw sprzymierzonych, do Tran 
cji, W łoch, Japonji oraz do Belgji, 
jak niemniej do Stanów Zjednoczo
nych. Ze stanowiska polityki pol
skiej należy pragnąć jak najusilniej, 
by  na gruncie solidarności Francji, 
Anglik W łócb  i Belgii załatwiona zo
stała sprawa odszkodowań niemiec
kich w sposób zabezpieczający in
teresy związanej z nami sojuszem 
Francji i Belgji- Najlepsza to gwa
rancja pokom powszechnego. Temu 
samemu celowi smży nasz sojusz z 
Rumunią. Potwierdzeniem jego i u- 
świetnieniem będzie mający wkrótce 
nastąpić przyjazd do Polski rumuń
skiej pary królewskiej wraz z pre
mierem Bratianu i ministrem spraw

zagranicznych Duca. Gdy te uroczy
stości przeżyw ać będziemy w  W ar
szawie, w  Lozannie dobiegać będą 
pomyślnego kresu pertraktacje na
sze z delegacją turecką, które dadzą 
reaine podstawy tradycyjnej przyja
źni polsko-tureckiej.

Stosunek do Czechosłowacji 
mówił Minister — określiłem już na 
posiedzeniu komisji spraw zagr. 
cznycli Senatu. W ypływ a on z 
tyw ów  realizmu politycznego, 
.trzacego t?ze/,wo w  przyszłość, 
ście do porozumienia Polski z C ze1 

cboslowacją leży w  szerzej pojętym 
interesie obu narodów oraz pokojo
w e g o  utwierdzenia się stosunków w 
Europie środkowej. Warunkiem dla 
nas jest oczywiście uprzednie zli- 
kw idowanie kwestji spornych, za
bezpieczenie praw narodowych lud
ności polskiej w  czeskiej części Ślą
ska Cieszyńskiego i powzięcie przez 
Radę Ambasadorów decyzji \y spra

wie Jaworzyny, zgodnej z uchwałą 
komisji delimitacyjuej, która stanowi 
minimum rewindykacji polskiej. Gdy
by przeszkody, stojące na drodze 
zasadniczemu .uregulowaniu stosun
ków polsko-czeskich ku wielkiemu 
naszemu ubolewaniu nie miały być 
usunięte i gdyby wskutek tego Rzą
dowi polskiemu uniemożliwione być 
miało zrealizowanie programu poro
zumienia, nie będzie odpowiedzial
ność za to spoczywała na Rządzie 
i społeczeństwie poisluem.

W obec wypadków w Bałgarjl 
zachowujemy się zupełnie neutralnie, 
zanotować należy uoprawny stosu
nek mjgdzy Polską i Austrią. To sa
mo powiedzieć należy o Węgrach.

W  Hpcu weźmiemy udział w kon
ferencji państw bałtyckich w Ryd.se. 
Wprawdzie umowa wąrszawska 
wciąż jeszcze nie jest ratyfikowana 
orzez Finlandję i wskutek tego nie 
weszła dotąd w życie, złożym y jed
nak w Rydze dowód naszego przy
jaznego do Finlandii, Fstonji i Łotwy 
dosunku i będziemy pracowali nad 
uzgodnieniem stanowiska rządów 
zainteresowanych w szeregu kwcsF.i 
natury prawnej, komunikacyjnej i 
gospodarczej.

Rozwojowi stosunków politycz
nych na Litwie przyglądamy się zu
pełnie spokojnie, w  nadzieji, że prze
cież rychlej czy później otworzą się 
Litwinom oczy na rzeczywistość, a 
mianowicie na fakt, że właśnie do
bre z Polską stosunki stanowią dla 
Litwy najlepszą gwarancję swobod- 
;u.gq jej rozwoju. Żadne względy nie 
mogą zgoła osiabić stanowczego na
szego wysiłku celem zabezpieczenia 
żywotnych interesów naszego Pań
stwa w Kłajpedzie oraz na Niemnie, 
interesów, wchodzących V  skład 

ego zagaunienia bałtyckiego, 
~Vego przyszłość nasza zależy.

Ustalenie cen; nftri.
(Telegram „Oazety Lw ow skiej").

W a r s z a w a , 22 czerwca.
Pi ma podają, że cera cukru 

kryształowego została ustaloną, po
cząwszy od  21 czerw ca i a 3-cią 
dekadę na 1 miljon marek za w o
rek. Cena w handlu detajlicznym 
ivm iesię  15.000 za kię.

MAUR1CE LEKI A.NC. 6)

MU i K O B IE T A .
''Przekład z onrg. Heleny Przyjemkiej.)

(Ciąg dalszy).
...Były to znowu owe trzy litery 

jej panieńskiego podpisu wraz z nie
odłączną. silnie u dołu odznaczoną 
pojirzeczną kresą — W . d‘H. — 
Weronika d‘Hergemont! .. —

W strząs dotąd nieznany prze
biegł ją od stóp do głow y: w  uszach 
tętnić jej począł, niby głos dzw o
nów pogrzebow ych: porwała się do 
ucieczki — ale zaledwie próg prze
stąpiła. nogi się pod nią ugięły, w  
oczach pociemniało — zachwiała się 
i runęła na trawę zemdlona.

Była to jednak natura silna i 
zdrowa, cudownie zrównoważona — 
konstrukcja, której przepysznej har
monii fizycznej, tej „mens sana“ , o 
jaką próżno zabiegamy nieraz — 
dotychczasowe klęski życiow e za
chwiać nie zdołały. I tylko okolicz
nościom wyjątkowym a nieprzewi
dzianym, jak te. w których znalazła 
się dzisiaj, łącznie z zmęczeniem 
dwóch nocy bezsennie spędzonych 
w wagonie, udało się do tego stop

nia rozprzęgnąć nerwy i wolę W e
roniki.

Zapad jej potrwał zaledwie parę 
minut — poczein mnysł odzyskał 
zwykłą swą jasność —  a odporność 
wola.

Podniosła się, wróciła do chaty, 
ujęła ponownie rysunek i mimo gro
zy  niewypowiedzianej wpatrzyła się 
weń spojrzeniem wytężonem — 
wbiła się weń myślą mózgu już u- 
spokojonego siłą wolą i normalnie 
krytycznego.

...Więc naprzód szczegóły . \ na 
pierwszy rzut oka błahe, nie nie zna
czące — lub takie, których znacze
nie uszło na razie jej uwagi... Na le
w o —  wąska kolumna —  rnoże z 
15-tu wierszy złożona —  zapisana 
nie pismem wprawnem, jednołitem, 
lecz zasiana literami niekształtnemu 
powtarzającemi się ustawicznie, kre- 
śłonemi. jak gdyby tylko machinal
nie — dla zapełnienia wolnego miej
sca.

Gdzieniegdzie jednak niekształt
ne litery układały się w słowa.

„C ztery kobiety na palu" —• czy 
tała Weronika —  i dalej: „Trzydzie
ści trumien" — w  końcu zaś, cały 
wiersz ostatni wypełniały słowa: 
„Kamień-Cud, dawca śmierci 5 j y -
CU)

Cała wspomniana kolumna liter 
była ujętą w  rodzaj ramki, którą 
tw orzyły dwie linje, biegnące obok 
siebie: z tych jedna czarnym, druga 
czerwonym pociągnięta atramentem. 
U szczytu zaś, również w yrysow a
ne na czerwono, dwa na krzyż z ło 
żone sierpy, oplecione dokoła gałąz
ką jem ioły: pod niemi złekka na
szkicowany kontur trumny.

Ważniejszą jednak i w  treść bo
gatszą — była  strona prawa, cała 
wypełniona owym  czerwonym ry 
sunkiem kredkowym, który wraz z 
mającą^zapewne wyjaśniać go kolu
mną „tekstu" nadawał ćwiartce w y
gląd archiwalnej kopji z jakiegoś od
wiecznego foljału, traktującego te
mat z naiwnym prymitywizmem i 
absolutną nieznajomością reguł. — 
„C ztery kobiety, na palach rozpię
te". . .

Trzy z nich, coraz malejąc, tonę
ły  w  głębi perspektywicznej, odzia
ne w  suknie ludowe bretońskie, g ło 
w y też na bretoński sposób owiąza
ne, specjalną jednak modą, lokalne
go znać typu, więc szerftkiemi czar- 
nemi chustami, przechodzącemi z  
przodu w  węzły w rodzaju kokard 
alzackich, o końcach silnie wysta
jących i rozposlai tych niczem skrzy
dła. W  samym zaś środku ćwiartki

ta postać grozą przejmująca, od któ
rej Weronika nie była w  stanie o- 
derw-ać przerażeniem oszalałych o- 
czu. W ysoki drzewiec pala — a ra
czej pień olbrzymi, z którego odpl- 
łowano dolne konary, —  a wzdłuż 
niego spływają na prawo i na lewo 
biedne, bezwładne, ramio
na kobiety...

Ręce i nogi przywiązane były sil
nie do drzewca sznurem, krępują
cym  ciało od ściśle zwartych kolan 
po ramion nasadkę. Zamiast stroju 
po ramion nasadę. Zamiast stroju 
białego całunu, który opadał prawie 
do ziemi, wydłużając smukły z na
tury, torturą bardziej jeszcze w y 
ciągnięty kształt umęczonej.

Rozdzierającym był zwłaszcza 
w y T3Z tej twarzy zbolałej, a jednak 
pełnej rezygnacji i przesmutnego 
wdzięku. A była to nkzaprza zenie 
—  twarz Weroniki z epoki jej lat 
dwudziektu; taka, jaką ją ona pamię
tała sama, z ov/ych chwil smętku i 
żałości, od jakich i pierwsza jej m ło
dość wulną nie była —  z tych czar
nych godzin, które „wlercicdło 
dają odbicie beznadziejności oczu, co 
tylko Izami skarżyć się umieją...

ń .  d, O ,

i
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Z S e jm u
(Tele-Eiam „Gazety Lwowrkiei").

W ar?zavra, 22. czerwca.
Na wczorajszem posiedzeniu Sej

mu, po ode,słaniu .szeregu interpęla- 
cyi do komtsyj. Mąrsżałpfc za komu- 
munikował o unńtważniouiu manda
tu poselskiego p. Karola Wojewody- 
W  miejsce b. aosła Pirogowa 
wszedł do Izby p. Wasyl Mochniuk J 
złożył ślubowanie- W  nie rwszem 
czytaniu odesłano <lu k-misji trzy t 
ustawy, poczerń przystąpiono do 
dalszych obrad nau daniną kasową. 
W  glosowaniu przyjęto wszystkie 
pot".reki rządowe. Na tein zakoń
czono drugie ezytamc. i r/ecie czy 
tanie odłożono. Nasiennie o. Rym ar 
zdawał sprawę z ustawy o ustano
wieniu ministra reform rolnych i za
znaczył, że według konstytucji u- 
stawa ta już dawno ptW- inno być 
uchwalona, a GI. Urząd Ziemski albo 
poddany jednemu z istniejących mi
nisterstw, albo przekształcony w o- 
sobne Ministerstwo. ( )b-c komisje 
w ybrały jednogłośnie to drugie i 

''postanowiły wnieść na Sejm  mimo 
nicpopulaniości utworzenie nowego 
Ministerstwa.

Odesłano jeszcze do komisji sze
reg wniosków-. Między innymi w pły
nęły wnioski nagłe p- Ńanojey w 
.-prawie Pogłosek o odstąpieniu Ru
muni’ części powiatu kosowskiego 
oraz p. Diamanda w spraw ję przeli
czenia płac robotniczych i urzędni
czych według złotego polskiego, a 
wypłacania ich wedle ostatniego 
kursu przed wypłatą.

L komisji sejmowych.
Dalsza dyskusja nad uregulowaniem fl- 
uansów komunalnych. —  Zarządzenia 
Ministra skarbu w obronie polskiej ntar- 
ki.'.—  Sprawy w ojskow e. — Stypendia, 
cDlsza emisja bąnkuotów i kredyt Pań
stwa w P. K. K. P. —  Zakres działania 

Ministra reiorm rolnych, 
(Telegram „G azety L w ow skiej").

Warszaw a. Śl. czerw ca. 
Na komisji skarbowej obradowano 

w dalszym ciągu naci projektem ustawy 
o uregulowaniu finansów komunalnych. 
Przyjęto w nowej redakcji referenta b. 
Min. Michalskiego art. 13. ustalajacy po
datki od spożycia z wyjątkiem podatku

I w ów , 22.. czerwca, 
(W.) Sygnalizowany powrót by 

lego „hetmana" siczow ego tira Try 
liw skiego do kraju, j objęcie przez 
niego steru poltiyki ruskiej, w yw o
łał prawdziw ą panikę w obozie tru- 
arwiekir.t.

h:g'i organy pra-sowc nie imały 
.uw e: odwagi ogłosić tego faktu
, ronnikoaii swoim wiedząc, żc wia

li-nw -ć la n.-jbicrzc resztę animuszu 
y, m niel.k '-aym iiitż. zwolennikom 
■ar;.'; i,rudawej.

W swojej szkodliwej dla władne
go narodu, a zbrodniczej w ob ec Pol
ski projiagaadzic rozporząefzała -par
tia trustowa ogroinneuti funduszami, 
■ Piftraucmi droga, składek, rozpisy
wanych pod najrozmaitszymi pozo
rami.

Sarni Riusmi amerykańscy nad
syłali sumy miliardowe i dzisiaj, 
Kiedy nad działalnością tej partii 
k raczą już kruki, uczciwsi jej człon
kowie zaczynają coraz głośniej po- 
inrókrwać: „a de uaszi hroszi?’’

Dr. Oleśnicki żąda publicznie w 
dziennikach w y jaśnienia, gdzie po
dział sic fundusz teatralny, komitet 
niesienia pom ocy głodującym na 13- 
krclnlc nie może ani rusz wyracho
wać się z zebranych kwot, a z  szc

od węgla, rop? naftowej, jej przetw orów  
oraz soli. Następnie ustalono podział 
podatków między gminy wiejskie i miej
skie. P o  dyskusji złożył Minister sk rbu 
Grabski wyjaśnienia w  sprawie zarzą
dzeń poczynionych przez Ministerstwo 
skarbu w zakresie walki ze spekulacją 
walutową. Pierwotnie nic zamierzał Mi
nister przystąpić odruzu do walki ze spe 
kulantami i czarną giełdą, jednakże or- 
gje walutowe zmusiły go do tego. Po 
zbadaniu przyczyn gwałtownej zwyżki 
walut obcych doszedł Minister do wnio
sku, żc obek spadku marki niemieckiej 
największą rcię odegrało w tym ogrom
ne zapotrzebowanie w kraju na- waluty 
przedewszystkieni w centrach przem y
słowych. Zapotrzebowanie to w licznych 
wypadkach nie miało cecli naturalnych. I

Oprócz dotychczasow ych środków przed 
sięwziął Minister caty szereg zarządzeń, 
których ujawnienie na razie uwr.ża za 
zbyteczne. Zarządzenia Ministra dały do 
datr.le rezultaty, albowiem wczoraj pła
cono w- Gdańsku za dolara 102 tvs., a 
dzisiaj za 100 nurek rtiem, 82 marki pol
skie, w obec równi parytetowej z dnia 
wczorajszego. Ujęcie w  karby banków 
daje skarbowi do dyspozycji okotc- 2 mi
liony dolarów-, których połow a zostanie 
odebrana oclrazu, druga zaś połow a bo
dzie pozostawiona w bańkt-ch do dyspo
zycji Ministerstwo] skarbu. Pomiędzy dal 
szemi zamierzeniami Ministra przewidu
je się wydawanie dewiz tylko na spłatę 
prywatnych zobowiązań zagranicznych, 
w mniejszym zaś stopniu na zakup su
rowców'. Dewizy na tow ary luksusowe

1 obozu ruskiego*
P osk rom ion a  buta, — Gdsle fundusz? ? — Horoskopy

polityczne,

regu innych składek niema ani jed 
jięgo poczciw ego rozruchowania się. 

*
Badając uważnie i bezpijonme 

dzisiejsze nastroić w społeczeństwie- 
ru-skiern. uderza przede ws-zystklem 
zupełny prawię zanik wpływu inte
ligencji ruskiej, a specjalnie ducho
wieństwa na warstwy ludowe.

Lud rnskt poznał, że został ba
nie bnic osyukany.u, 'a:vr«w xruosc
swoją hasłom nic3fe7.es/a1n> m t»rzy- 
piacil ciężko krwią i mienieni swo- 
•cin, lecz poniósłszy straszną otuirę 
nic da sie już tuk prędko złapać na 
wędkę pnyjok rv; tyczną, a wrota 
v it.iskie będą ua długi btwdżo długi 
czas zattfedęte tjj;* haseł przewro
tów.w! i i ist-d o,warz ot i* oh polityków 
i,:i<ra niskich.

Inteligencja ruska na długi czas 
straciła zaufanie ludu i ukszłałtowa- 
niu się przyszłych stosunków poli
tycznych nie może już odegrać żad
nej poważnej roli.

Jako decydujący czynnik w  poli
tyce ruskiej wysunie sie obecnie 
mieszczaństwo i wlościańię, a w 
tj cli sferach przeważa zdrowy roz
sądek i ugodowe nastroje, bo sami 
głośno przyznają, ze w granicach 
Polski znaleźli prawo i ochronę, któ
rej nie mieli za czasów smutnej pa
mięci rządów „zachodniej Ukrainy".

me będą wydawswr. Go? 6tr. tego zal- 
trusio sie Mirisir.rstwo skarbu pettrakta-
cjanu. co dc, przyjmowania walut ob
cych prre» R -.'d  r tyMiłu ikr.pnrtu Ja
ko dc.l./.y sk.pck zaruscKeń Mim su a r??ł 
sic zauważyć bn.rćfc. *••!•*>)' wtp1yw >» 5 - 
Im obcych /<• 'wv.v *:rkieh ••>.kl/i-dów V. 
K. K P . które w w t* j! s«;ii{ .".'-O ty?, 
dolaró w. Po v  o-roca •(v',u v !•'.»•>ił Mi
nister wyPsnirl! ;>•.* ,v.y\ : .

Na posiedystun "om Ni’ v •'.‘skowty ■■■■ 
obecności M!nśw:r,> spraw w<ib.l,ow y.-)i 
gejr. Sceptiw.kil g;!. »'ira*.wv.i> cw .icyinic 
przes komisje jPzpąt! ywano w ć i L w r  
eiąc;/ projekt u.siaw o pow sycdy ijm  <i- 
bowiązku sł«żhv woi.-Aow ci. Art. Irak 
tiljac.y o  pr/\uiijoi v i-i st"Mr, I»■ • I .
r.kicśby.ni i prae-ujeilono !i; sra v,\’ c ('-.i
rozdziała traktującego o  sla /bir uchosni- 
■,./wi. la k  >vx»n<i jmstąpion-! r. art. tr ik ’ u- 
jącym o służbie organizaci* c.vw ihns-w-d 
sktneej Art. I i  uj;u:\ o p :r,tę.vj 
służbie w czasie w.yuy. r-r/cięto 
zmiorr. Minister sn-rw  wojskrw yv.li <>- 
świadcz'! t sie za półtoraroczną służbą 
wojskową bez przerw y, rem. że w c.ta 
sie jej trwaniS unmzn wypaść dwa o- 
k''csv letnie: Następnie wybrano kutr.1- 
sic ktnjbzą. kiór.: ma :a zadanie zbatlrć 
sfan puiskicsó lefn iuw a i przemysłu lut 
rtjc/c^C'.

Komisja budżele-a a przyjęła w f z c -  
ciuii c/ytaniu j ri-iekt ustawy o stypeu- 
djacli akademickich. Przyjęto projekt u- 
suw  v o dalsze' emisji bajiktuńów P. IC. 
K. IJ. Jo wysukaśo: 3.150 miliardów.

Na polncz.y-iem posiedzeniu sejm.)* 
wycti komisji administracyjnej i rolnej 
rozpatrywano w dalszym ciągu projekt 
ustawy o zakresie dziaUnin Ministra 
reform rolnych i o organizacji urzędów 
ziemskich. Przyjęto zasadę, żc orzekania 
o  wykupuje »icmi należy do kompetencji 
okręgowych urzędów ziemskich.

- o -

E nerpm y protest iirowsliiej 
Izby handlowe! i przsmysł.

Lwów, 22. czerwca- 
Izba handkwa i przemysłowa w y

stosowała do Prezydenta Ministrów. Ml 
nistra skarbu. .Ministra przemysłu i han
dlu, .Marszalka Sejmu i Marszałka Se
natu następujący telegram:

„Na pelnem posiedzeniu Izby 13. czer 
woa br, uchwalciio jednomyślnie doma
gać sł% by projektu uatawy o podatku 
majątkowym nie traktowano pośpiesz
nie i powierzchownie. Interesowanym 
sferom gcspfcflarczym nic dano możno
ści przedti.żenia ,wyrzerpdjądci opinii. G 
ile pozostaną w ustawie Wedy i luki 
przeprowadzenie nic powiedzie .się, a 
ce! będzie sp czouy. Technicznie wsku
tek nawału pracy przy wymiarze in
nych podatków, ijiiariowicic dochodow e
go. przemysłowego i gruntowego admi-

Z  TEATRU M AŁE G O .
(„P ow ódź", komedja w 3 aktach H. 
Bergera (przekład R. B-oIcsławskie- 

go), wystawiona 20. bm.).
Lw ów , 22. czerwca.

Przedeyyszys tikiem zasadnicze
m y.iaśnienie. „PowócIź“, nazwana ze 
względów .oiraktycznych’ ’ komed-ią, 
komedja w  ścislem słowa znaczeniu 
nie jest. Sztuka to raczej (psycholo
giczna o w ysoce dramatycz-nem na- 
■plęciti. Zamerykanizowany Skandy- 
nawczyk okazał się tatentem intere
sującym i byuahnniej nie ttizir.ko- 
w\m. Temat wprawdzie nie jest no
wy, ujęty został jednak nie po
wierzchownie, w  duszę ludzką wni
knął Berger głęboko, w ydobywając 
V. jej tajników i rzucając przed oczy 
'y'idzÓAV wszelakiego rodizaju instyn
kt" zwierzęce w  całej nagości i 
brzydocie, a jako dobry psycholog 
odmalował trafnie przew rót jaki się 
dokonał w  umysłach dobrandj szajki 
upadłych moralnie indywiditów w  
mometide grozy, gdy śmierć b e z 
litosna stanęła a drzwi baru. Wpraw
dzie w  chwili, w której minęło nie- 
beaspóeceieftstwo nieoczekiwanej roz
łąki z  padołem ziemskim, rozprysku
ją się w  pył wyniosłe ideje o brater
stwie 5 przyjaźni powszecłmej, \vy- 
jpowadane z patosem i może oaw ef

z nieudaną w  danym momencie
szczerością, a chwiloiwi bracia a v  
Chrystusie qpius-zczają progi atnery-^ 
kaiiistkiego (baru z iżółcią na ustach a 
nienawiścią i zawiścią wzajemną w 
sercach, aie właśnie ta biegunowa 
różnica nastrojów psydiicznycli po
zwoliła ctaientowanemu autorowi 
stw orzyć obraz w ysoce zajmujący 1 

w  reatnaj prawdzie wierny i głęboki. 
Nie komedja w ięc to, choć część pu
bliczności złudzona komunikatami 
teatralnymi, wybuchała śmiechem
właśnie w  momentach najdrama- 
tycz-niejszych, w yzyskanych i obm y
ślanych przez reżysera Żyteckiego 
trafnie, odegranych przez cały ze
spól występujących w  „P ow odzi-
artystów bardzo dobrze, bez szarży, 
mimo, że ta obłędna, bezmyślna bie
ganina w szale strachu z kąta w  kąt 
izby szynkownej, nastręczała tyle 
stx»sobności do przesady.

Fabuła sztuki Bergera do stresz
czenia łatwa. W  ba-rze, w  miastecz
ku amerykaństkiem nad (bn-zegiem
Missisipi znalazła sie dnia pewnego 
garstka ludzi: właściciel baru ze
służącym swoim murzynem, adwo
kat z pod ciemne; gwiazdy, zbankru
towany gieldziarz, piorunujący na
świat cały. młody ltandiowiec, nie
wiasta lekkich obyczajów  i - dwu 
w łóczęgów : zmanierowany bezro

botny aktor, oraz maniak-wyna<!azca 
Ko;rrt.ianja, jak widzimy, wcale do
brana. Nad miastem rozrzalai się 
orkan, tamy rzeczne pękają, milknie 
telefon, gaśnie światio elektryazne. 
Zą-ndcnięła jakby w  trumnie, w  skle
pionej izbie baru kompanja, w  roz
maity sposób 'przyjmuje zapowiedź 
r.ietxizek*wanej a rychlej rozłąki z 
życiem. Adwokat staje się mi ste
kiem; najodporniejszy ze w szyst
kich obejmuje przewodnictwo iiao 
sweru przygodnem ptcczenienu w y 
myśla rozmaite sposoby ofcaiianłenia 
rozigranych nerwów, nawołuje do 
braterstwa i wzajemnego przebacze
nia uraz, a prze-dewszystkicm pije z 
towarzyszami do beaprzytOJiłiiośei.

Minęła wreszcie ikk: grozy,
straszne przypuszczenia okazały się 
przesadnemu zadzwonił telefon, roz
b łysły  światłem żarówki lamp elek
trycznych, podniesiono rolety u o- 
kien i drzwi, by ze łzami w oczach 
powitać jasne słońce, lecz równo
cześnie znikną! nimb braterstwa. 
iczlowiek-zwiieirzę zjawił się. z po
wrotem w  całej swe; nagości.

W tego rodzaju sztukach retżyse- 
rja odgry;\va roię naczelną. Gd nici 
zalęży przedęwszystiticni ksi p o w o 
dzenie cz y  klapa. Edward Żytecks 
zdał egzamin z postępem bardzo do
brym, okazał sie reżyserem wniejęt-

nym i, co niemniej ważne, myślą
cym. Jako odtwórca odpowiedzial
nej roli zibaii'kn;.fowanego gietdria- 
rza, stworzył typ ciekawy, przepro 
wadzony we wszystkich szczegó
łach konsekwentnie choć, mimo 
wszelkie pochwały, przyjąć musi on 
życzliw ością podyktowana radę. by 
wystrzega! sie, jak ognia, maniery. 
Sźikodaiby by ło  talentu, naprawdę 
godnego baczniejszej- uwagi. Bar
dzo dóbrstmi oiK/k niego by-li Jerzy 
Rygiel' w  r&:i ad yokuta. Helena 
Swierczewska (śpiewaczka Lizz-i), 
Jan Szkudchski (handlowiec), Fer
dynand Sarnowsiki (właściciel baw), 
Adntnr Tartakowicz (murzyn). Ma- 
jja-n Bielecki (aktor-w łóczęga); nie 
ipuzli całości Stefan Krapa-ertk i Sta 
r.istaw Posiadł o wsk.i. Sceny zilńoro- 
w c nic rwały się. były  pełne życia 
i ruchu, d.ialcg płynął wartko, stw o
rzone ikzcz artystów typy przyku
wały uwagę widzów ■ Na specjalni- 
wyróżnienie zasługuje przedevy.szy- 
sikiem Rygier. Jedna to z najlep
szy cli ról iego repertuaru. Sztuka 
Bergera posiada więc zapewnione po 
wodzenie, ,'akiem cieszyła się zresz
tą na scenach zagratucznyęh. W y 
maga jotinak fiewnycii ^krócefi w 
akcie drugim. Dokonać ich można 
bez szkody dla całości utwona.

Michał RoBe.

J
/
i
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„Potófea Irlandia*''.
>l!zwle&[ja1' przeciw Peiruszewiczowi —  P o q ;ó ix i  w stronę

FoSski.

■łstracja *K;.!;i^.s:v nie zdoła załatwić I 
ta z c z e  podatku majątkowego w roku I 
tócżącyin. Pełne posiedzenie protestuje I 
tafcie przeciw polityce skarbowej odtio- | 
t a c  ck> złotego. Rozszerzają się coraz 
bardziej nieuregulowane stosonki pienię
żne i trudności stad wynikające. Bony 
złote stały sic papierem spekulacyjnym 
z ogromną stratą cHa skarbu Państwa. 
To zaś. co  się dzieje obecnie przy w y
płacie bonów, musi podkopać zupełnie 
zairianie do bonów, które każdy kup - 
wał jako gotówkę pełnowartościową i 
które uważano za środek przeciwdzia
łać mający spekulacji wadittowei. Izba 
uprasza o  bezzwłoczne odpowiednie za- 
i zadzonie. W iceprezydent Thonj nip. 
Szef biura Dr. Stcsłow icz m p “

Podwyższenie pcdatlm
Lw ów , 21. czerwca.

Rozporządzeniem Rady .Ministrów z 
(ma 7. czerw ca 1923 zawieszano mono
pol spirytusu na czas aż do odwołania 
1 podwyższono od dnia 15. czerwca- bv. 
akcyzę od 1 litra spirytusu stuste pnio
wego (jednego stopnia hoktolirowego) z
10.000, wzgiędnie z 10.200, na iO.tiyó, 
względnie 20.300 mk.

Rozporządzenie to zarządza również 
dodatkowe opodatkowanie zapasów spi
rytusu i wyrobów wódczanycli, zmiłdti • 
jących się w i ab rykach wódek, u hurto
wników, derajlistów i u osób prywainych 
o ile ci ustawi posiadają w zapasie wię
cej jak 5 litrów stust<*pn-i«\\egu spirytu
su bądź w stanie czystym , bądź w w y 
robach w ód czai’, y cli. Dodatkowy pod,-.- 
tek wynosi od każdego 100% litra spiry
tusu 10.000 mltv a od litra gotow ych wy
robów wóitczauych (wódek, likierów) 
itp. po -tiku) mk. za Htr objętości tych 
w yrobów .

Dla ułatwienia kontroli, iż zapas spi
rytusu zgłoszono do dodatkowego opo
datkowania winien zgłaszający nalepiać , 
na flaszkach z wyrobami wódczanymi 
drugą opaskę ziekrną równolegle do ety
kiety flaszki.

W Dzienniku Ustaw Nr. 59. ogłoszo
no z niecą obowiązującą od 15. bm. roz
porządzenie Rady Ministrów o  podw yż
szeniu akcyzy: a) od 100 kg. cukru z
150.000 mk. na 280.000 mk., tudzież b) od 
100 kg. przetw orów  ropy naftowej, a w 
szczególności benzyny (cło 750" Ar.) z
15.000 na 70.000 mk. i nafty (od 750" do 
S65° Ar.) z 10.000 mk. na 35.01*0 mk. z 
tem, że wszelkie zapasy pow yższych 
artykułów (przy cukrze również i prze
tw orów  cukrowych) txl 100 kg. rówiueż 
podlegają zgłoszeniu i dodatkowemu o- 
podatkowaniu w ciągu 5 dni.

------------- o--------------

Błybuch Etny.
(Telegram .Gazety Lwowskiej").

Rzym, 2 1 . czerwca.
W ybuch Etny trwa już piąty 

dzień. Lawa, posuwająca się na
przód. pochłania coraz nowe wioski. 
Osady Certo i Uaneta znikły z po
wierzchni ziemi. Ocalało tylko mia
steczko Ligua lilossit dlatego, że 
lawa zmieniła kierunek. Ponieważ, 
jednak główny strumień lawy płynie 
w odległości 40 km. od miasteczka, 
niebezpieczeństwo zagraża mu w 
dalszym ciągu. Popioły i kamienic 
padają nieustannie w  szerokim pro
mieniu dokoła Etny. W czasie poby
tu , króla doszło do wzruszających 
scen w chwili, gdy król rozmawiał z 
kobietami i dziećmi, uciekającemi 
PTzed płonącą lawą. Król zwiedził 
wszystkie zagrożone miejscowości. 
Komitet pomocy otrzymał jako pier
w szy dar od króla 50.000 lirów. Ta
ką samą kwotę złożyło miasto Me
diolan. a papież przysłał 50-000 li
rów  na ręce biskupa Cattanii. Dzi
siaj rano przybył do Cattanii Mus- 
sojini. W raz z nim przybyli na 
tatejsce katastrofy minister Di Cezu
ro oraz Orlando i w szyscy deputo
wani ze Sycylii. Donoszą, że z Lon
dynu wyjechali na samolotach dzien
nikarze i fotografowie. abv się udać 
na miejsce katastrofy.

Lwów, 22. czerwca, i 
Moskiewskie -.Izwicstja-4 drukują ! 

artykuł pt. „Polska Irlandia'1, w  któ
rym szeroko rozpisują się na temat 
w scl i odiue- małopo lsk ich stosunków 
d o  decyzji Rady ambasadorów i 
piszą ni. i.:

„Gal. Ukraińcy z naiwnym upo
rem zwracali dotąd wszystkie swe 
nadzieje na ententę, wierzyli w Pe- 
truszewjeza i swoją „artnję11 rozrzu
con ą  po taborach na Czecliosłowa- 
ezyżiiic. wierzyli w  sprawiedliwość 
zachodniej btirżuazii i wyśmiewali 
się z każdego, kto pow ażył się roz
czarowywać ich w  tej naiwnej wic- 
lze... Ale czas przyniósł jednak roz
czarowania. Skrachowafa „państwo
w a ideologia1" drobnego ukr. miesz
czaństwa, bo kapitalistycznym ban
dytom Zachodu, trzeba było wzm oc
nić polską „myśl państwową11.

To co się stało, a w ięc decyzja 
Rady ambasadorów, w ydało wyrok 
śmierci na ukr. drobnomieszczań
stwo i jemu nie zostaje nic innego 
jak orientacja na W arszawę- Ale 
..pracujące masy wscli. Małopolski

Lw ów , 22 czerwca. 
W  dniu 17 b. n>. zasiedli w Ogni 

si-.u cficerskiem  do w spólnego stełu 
przedstawiciele K ościoła ; w-ojske- 
o tś c i  i władz cywilnych, by w se - 
decztiych przem ówieniach p c ie g iu ć  
opuszczającego Lw ów  Stanisław 
H I era, pow ołanego na od p ow ie 
d z i a ł  i zaszc ytne star.owis-c> 
s efa sztabu generalnego Kole n 
zabierali głos generałowie Jedrze 
jewski i Pajewski, W ojew oda G ia- 

ow ski, k:>. Biskup Twardowski 
prezydent miasta Neumanh j  pre
zes dyr. kol. Barwicz, po Ikreślając 
znrety umysiu i ciiarakteru gei: 
iiall ra, jego zasługi dla artnji 
W schodniej M ałopolski, stosurek 
no podkomendnych. Gen. St. Ha l i 
dziękow ał wzruszony, zaznaczy 
p żytem, że Lw ów  i Małopolsk 
ukochał, opuszcza wiec je z żalem 

w pamięci zacłu w a  na zawsze
m rtm. —» O ......

Kronika telegraficzno.
1 1

— D o W a s awy przywieziono 
900 sztuk azu or.ów, reewakuowa-

uycit z Rosje
—  M onopol tytoniowy na G. Ślą

sku oddano w yłącznie do dyspo- 
zecji Związku pow stańców  g ó rn :-  
śąskieh.

Rumuński minister finansów wy- 
j . chał do Londynu, Paryża i R .y - 
mu celem om ówienia sprawy ru
muńskich odszkodow ań;

—  Rząd francuski podaje d 
wiadom ości, ze delegacja francu
skiej misji handlow ej w Moskwie 
nie ma charakteru urzędow ego i 
nie otrz mała od  rządu i  dnych 
wskazówek

— M issolini zamierza rozw ią
zać pą; lament jeżeli nowa r. forma 
w yborcza zostanie przezeń odrzu
cona.

—  Okręt angielski .M ajeStic1 
wziął rekord szybkości, odby  ając 
podróż z Anglji do Ameryki w 
5 dni 12 godz. 18 minut.

 o-—  --------- -

całkiem nie orientują się i nic/, 
nic czekają od kapitalistycznej W ar
szawy. Rzucone aktem Rady Amba
sadorów Pod władzę polsko-bu rżua- 
zyino-nacjouąlistyc/.iiego wariactwa 
staną się wiecznie wrzącym kotłem, 
staną się Bałkanom wscli. Europy, 
staną się nową Irlandją w  wiecznych 
swoich zmaganiach za socjalne i 
narodowe wyzw olenie ! 11

Tak pisze oficjalny sowjecki or
gan. O ile co do bankructwa polity
ki Petruszewicza ma słuszność, o ty
le wściekle jego ujadanie na Polskę 
wskazuje, jak boleśnie dotknęła de- 
.cyzja Rady Ambasadorów bolszewi
ków. którzy mieli też nielada apetyt 
na nasz kraj. A co do fantazyj czer
wony cii władców7 na Kremlu na te
mat bałkanizacji czy stosowania ir
landzkich metod, to mogą być o to 
tak spokojni, jak spokojni jesteśmy 
my o W schodnią Małoplskę. mimo 
tych sum. które bolszewicy jeszcze 
ciągle rzucają na agitację na mało
polskim terenie. Troskę o W sch. 
Małopolsko niechaj Kijów i Moskwa 

! pozostawią wyłącznie nam!

Z Rady m ie jsk ie j.
Podwyżki opł ty od napo i go Tytu
łow ych —  Podw yższane cery  gazu 
i t a r ł y  łuiun ów kolejowych. -  

D dszy ciąg dysk js ji b u iżetoóoj.
L w ów , 22 czerwca-

Vvedl ■ porządku dzi nnego w czo- 
rajs ego  posiedzenia przystąpiono 
do uchwalenia w drugi m czytaniu 
podwyżek opłaty myta drogow  go, 
'pła . od  nap ji spirytusowych i od 

piwa, tudzież rozważano sprawę 
zaciągu ęc a pożyczki na wydatk 

dmi .ńs racy ne. Nas ępnie przyjęto 
wniosek r. W łodzim irskiego w  spra
wie wydzierżawienia tnie stie j k - 
!larni, Na porządku dziennym zna- 
t f ł a  się jeszcze sprawa podwyżki 
o, łat akcyzow ych. Cenę ' azuśw ietl- 
aęgo podniesiono z 1700 mk. na 

. 22‘iO mk Czynsz za ga om iei e 
i 5 -p łon ien jow  - 900 mk., za 10 
do 20-płom . 1800 m k, za większe 

250 mk. Wnioski. „by nie pod 
wyższać ceny gazu urzędnikom, zaj 

. u.ijacym 1 pokój lub drobnym cze
mu śL/ikom „d esłan o  do komisji 
p cjalrej. Kastęrnie podwyższone 

taryfy m.ejską ładunków kole jo 
wych, opłaty to ma się odtąd obi - 
czać w złotych  polskich a płacie 
markami. Nakoniec otw arto dalszy 

iąg dyskusji budże owej. R. Szczy- 
ek w dłuższem ptzem ówieniu dc- 

ruagał się oparcia budżetu na ta- 
ich zasadach, aby preijtn na 

mógł być bardziej realn u\ Po zain 
kuięciu dyskusji przyję o  cprawr- 
danie budżetowe do w iadom ość . 

Posiedzenie /a m k n i,io  o godz. 9 30 
wieczorem.

heduhaje personalne w fiu. 
spraw zagrań.

Helefonem od naszego korespondenta).
W arszawa, 22. czerwca.

(M) W  porozumieniu z komisa- 
sarzem oszczędnościowym  Minister 
spraw zagranicznych Seyda rozpo
czął przeprowadzanie oszczędności 
w  Ministerstwie sura w zagranicz
nych. Zamierzone są bardzo poważ
ne redukcje szczególnie w  zakresie 
personelu zatrudnionego na placów
kach *agranicznycłv i

k o n i k a .
Piątek 22. czerw ca: Rz. k a t : Paułł- 

oa B. - -  Gr. kat.: Kiryla. —  Slow .: b ro 
ni wójt*.

 O------
Echa zgouu śp. Leona Bilińskiego. Na

wiadomość o  śmierci znakomitego cugi 
profesora, ;ada W ydebiu  prawa i tmue- 
iętitośd politycznych zwołała w daiu 18 
bm. posiedzenie żałobne, na któreni b y 
li obecni JM. Rektor i Dziekani- nriyńli 
W ydziałów . W iynn samym cbciu odbyło 
się również posiedzenie Stusatu akade
mickiego, poświęcone uczczeniu pamię
ci Zmarłego. Zamiast kwiatów na trum
nę uchwalono zarządzić składkę na za 
silenie funduszu polskiej młodzieży aks 
demiokiei. Nabożeństwo żałobne za spo 
kói duszy śp. dr. Leona Bilińskiego, u 
rządzone staraniem Senatu akademickie 
g o  i Rady Wydziału prawa i mn. poi i ty 
cznych. odbyło się dzisiaj o godc. 9 ra
no w kościele parafialnym św. Mikołaja.

Dziennikarze rumuńscy, przybywszy 
do Katowic, przekonali się naiwznie o 
wartości nienricchich pic tek gloszącycłi 
o  upadku przemysłu iu  Górnym Blasku, 
z chwilą przejścia jego pod polskie rzą
dy. Pos. Korfanty udzielił im wyjaśnień 
w sprawie plebiscytu oraz o produkcji 
w w yw ozie węgla. Rumuni udadzą się 
ebeonie do Ł-głębia dąbrowskiego, po -' 
tem do Poznania, ł.-id/.i i Warszarwy.

Ruch służbowy. Prezes lwowskiej o- 
kręgowej Izby to itro li państw o-.cci za 
mianował p. Kamilę Kwapińską do od « 
łania: rachmistrzem .-tejże Izby, z up>sr 
żeniem X. stopnia służbow ego urzędni
ków  państwowych.

Wyjaśnienie. W sprawozdaniu z o- 
statnfego plenarnego posioiizenia Izby 
handlowej w e Lw ow ie podano nudnie 
jakoby dr Ludwik Mumt w referacie 
swoim o  projekcie ustawy o  pod tkn 
majątkowym wypowiedy.iał się za pro
gresją co  do tych majątków, które prw]- 
czas w ojny zostały nabyte. Faktycznie 
zaznaczył on. iż prw-yższy proiekit nie 
przewiduje w ię k »e g o  ciężaru potfatko- 
w ego dia majątków nabytych po w ybu
chu w ojny z tym tyfko wyjątkiem, Iż 
ten który po r aku i DIS nabył jakiś ma- 
iątek zagr -iiica będzie musiał o d , tego . 
majątku zapłacić pow yższy  podatek, na
wet wtedy, jeżeli już od tego majątku 
zapłacił daninę majątkową tego samego 
rodzaju na rzecz rządń zagranicznego.

Dodatek ł o  uposażenia urzędniczego. 
Odnośnie do ogłoszonej w  Nr. (39 „Ga
zety Lw ow skiej" telefonicznej wiadomo 
ścł z W arszaw y o zarządzonej natych
miastowej wypłacie dodatki* do płac u- 
rzęthiiiczy.ch w w ysokości 28 procent u- 
posażenia, w ypłaconego w  dntu 1. czer-

  - ■  ■ !■ ■ ■ ■
Lwowska Ekspozytura Oddziału L i
k w id acji D e m o b i l u  Wojskowego 

„DEM A T^ ogłasza

S P R Z E D A Ż  Ł O M U  
Ż E L A Z N E G O

w ilości około tP wagonów z podziałem 
na następujące kategorie:

A) Szmelc kuty.
11) Szmelc hutniczy grubości pow y

żej 3 m/m. , , .
C) Szmelc hutniczy grubości oom- 

•żei 3 tWrn.
D) Puszki blaszane.
I.) Szmelc łany.
p ) P odkow y stare.
M) Szmelc lrięszany

-S) Szklanki z pcciskćw  armatnich.
Do konkursu przystąpić maga tylfca 

konsuntenci i bezpośredni dostaw cy hut 
żelaznych.

Termin s k ł a n ia  zamkniętych o*ert 
do 30. cze rw :?  br. godz 10.

Przy oiercie winieji być  dołączony 
kwit nu złożone wadjtmi SOtł.OOO tnk. 
Cepy oferowane i-owinne hwć posJatK 
wedle pow yżej podanych kategorii ffla- 
Urjafów.

blż_szvch hiionnacii udztcla Kiercu-- 
'uctw o Ekspozytury J J t m a f  w godzi
nach urzędowych (Lw ów , ul W ałowa 
1. 9. I. p.).

Jednocześnie zawiadamia się, i i  nt 
sprzedaż konkursową K. 360 uptywa 
lir  min składsnis clerr duła 11. iTłca 
j 923 roku. godz. 12 w poi
Kierów. Ekspozyt. ,DEMAT“ Lwów

mmmmmm*. ! ■ ■ ■ ■ « — f c  ■ :■

Pożegnagie gen. Stanisława 
Hallera.
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C h o r o b y  w e n e r y c z n e
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A P O L L O T o r i u r r
dram ąt i b a ;e zpa Ł om -d ja .

m i ł o ś c i
P om ysłow e  przedsięb iorstw o .

w ca br.. donoszą nam zc sier koiciar- 
sktch. że wedle telcgraficzuc^o pul coc- 
nia Ministerstwa kolei żelaznych ctoda- 
■tek len ma być w ypłacony na poczet wy 
równania uposażenia za lipiec 1923 z 
tern, że zarządzenie to nie w pływ a na 
zwiększenie poborów, płatnych w dniu 
1. lipca 1923.

( - - )  Jubileuszowy dar dla Pol. Aka
demii Umiejętności. Z okazji SO-ciołit-
niego jubileuszu Akademii z łożył w Ka
sie Akademii ..Proletariat” , Związek 
rab. staw. spółdzielczych w Krakowie 
książeczkę oszczędnościową tui 1,000.000 
nikp., przeznaczając tę kwotę na cele 
wydawnicze Akademii. Za te.n serde; 
n.v dar Zarząd P. A. U. składa tą dr; ■•„'■i 
gorac-e pody. i ękowtin ie.

-  Kancelaria Poi. Akademii Umiejęt
ności uprasza uprzejmie Szanowne Re
dakcje pism polskich, kaóre z okazii 50- 
letMieąr. jubileuszu Akademii ogłosiły crt. 
wstępne, wspomnienia etc. o Akademii,

łaskawe ofiarowanie Kancelarii P. A. 
i ’, i** dwa egzemplarze tycli pism. ce
lem złożenia ich. na pamiątkę w Archi
wum Akademii. W szystkie pisma' pol
skie uprasza sA; upr/.ejmie i powtórzenie 
tei n-otatki.

(n) Podwyższenie depozytów cel
ne cli przy wwozie przesyłek zagrań# 
cę. V. związku r. podwyższeniem oplu; 
■aai\‘.f\czityci: p r /y  w yw ozie towarów 
za granicę, podwyższone zostały depo
zyty. pobierane przez kolej nr. pokrycie 
kasztów zs. załatwiania formalności cel
nych nu granicy. Obecnie składać nale
ży przy nadawaniu przesyłek drobnico
wych Kft.0i.ift fiik., zaś przy przesyłkach 
c.łow  rgoriow ych 120.f.*00 mk.

Coraz lepiej. Cena małci bułeczki pod
skoczyła znowu. dochodząc w dniu dzi
siejszym dii 4-tn inko. Tylko tak daiei!

T ow arzystw o Historyzne we L w o
wie. Walne Zgromadzeni? Tow arzystw a 
Historycznego odbędzie się dnia 26-go 
czerw ca we w,tarek, o gedz. fi popoł. %v 
Seminarium Historycznem (Uniwersy
tet. gmach stary. i. pA ze zw ykłym  po- 
rząukicm dziennym. Na pojedzeniu  tem 
wygłosi prof. dr. Stanisław Zakrzewski 
odczyt Pb: ..W pływ wskrzeszenia: Pań- 
s ; wh Polskiego na przyszłość hfetorjo- 
ęrafii polskiej1'.

Tow arzystw o ochrony zwierząt. Wal 
ne /.gromadzenie odbędzie się we środę 
óiiia 27 czerw ca o g. 5 popoł. w sali 
gimnazjum I. inrrem.-przyrodn. przr uli
cy Kubali 1. 2. Sprawy ważne w kierun
ku dyspozycji znaczniejszym funduszem.

Tow arzystw o Bursy głuchoniemych 
im. A. Mejbauma. Walne zgromadzenie 
odbyła się 19 bm. pod przewodnictwem 
prezc.su ru.dcy j .  B. Chołodeckicgo. in
stytucja spełnia użytecznie swoje zada
nie, nie może atoli rozwinąć się wskutek

mizerii mieszkaniowej. Nie może też o- 
tw orzyć oddziału ustoii i opieki dią głu
choniemej młodzieży żeńskiej, potrzebu
jącej lak usilnie w obec stosunków' spoie 
czuycii godziw ego punktu oparcia. W al
ne zgromadzenie wyraziło wdzfęcziwść 
v, łaśdcielow i realności radcy E. Phili- 
powi za życzliw ość objawioną humani
tarnej instytucji. Przyznanie ze strony 
Ministerstwa toracy i opieki społecznej 
subwencji;. nie została jeszcze dotych
czas w ypiaconą. Na boócu dokonano 
w yborn zarządu.

Sprzedaż biletów na miejsca nume
rowane w pociągach (miejscówek). Z
uwagi na to, że sprzedaż miejscówek 
ua stacjach pośrednich napotyka na tru
dności techniczne, zwłaszcza na Hmąch 
o gęstent rozmieszzeniu stacji postojo- 
v. vch pociągów pospieszno cii oraz że 
v. eł-ec nowych, jednoliiycii ccii miejscó
wek —  bez względu na odległość — 
snr/edaż tychże w drodze przez kondu
ktora nie przedstawia żadnych trudności 
cdwołalci Ministerstwo kolei żelaznych 
swe poprzednie zarządzenie sprzedawa
nia m iejscówek na stacjach poślednich. 
Odtąd nabywać możn.rj miejscówki tylko 
w stacji wyjścia pociągu (we Lw ow ie 
na głównym dworcu lub w Biurze po
dróży ..Orbis” ), zaś w drodze w ydaw ać 
ie bęJ/,e ;viko komik tor. konwojujący 
wagon z miejscami nmncrowaueini.

Pracodaw ców  i pracowników pol
skich sfer gospodarczych, którzy do- 
lyc.iiczas nie otrzymali instrukcji i mate- 
r.Udu wybór, do zakładu neiisy.inego t. 
we Lw owie, uprasza Stowarzyszenia 
kupców polskich o  podjęcie kartek gło
sowania (Nr. 2) przed niedzielą 24. mu. 
jako terminem w yborów , w sklepie Lu
dwika H oszowskiego ul. Akademicka 3 
(przy kasie) htb w  bicrach Stow arzy
szenia kupców/ polskich, pi. Smolki 4. I 
codzień od 10— 12 lub od 5— 7 popoł. J

W dow a po carze Aleksandrze HI. nie
ubłagany w róg  Polaków, popadła w  nę
dze. Bank kopenhaski, któremu powie
rzyła sw e fundusze, zbankrutował, pra
sa duńska rozpisała składki na w szech
władną ongi władczynię Rosji.

Drukarnię komunistyczna w ykryto 
w Wilnie. Znaleziono materiał kom pro
mitujący okręgow y komitet partii komu 
mistycznej Litwy i Białorusi.

Ładny ptaszek. Pisma krakowskie do 
noszą, że niejaki Izak Meier Goldstack. 
jego żona oraz Markus Hirschfeld, sprze 
nlew ierzyw szy zastawy zbiegli z Kraho 
wa. Trudnili się oni pożyczaniem pienię
dzy pod zastaw. Sprzeniewierzyli oni 
obce waluty na sumę 6.000.000 marek o- 
raz następnie zastawiony sznur pereł 
wartości 300,060.000, drugi sznur warto
ści 160 milionów, 6 pierścieni brylantu-

i wych wartości 260 mil jonów . kilka par 
butonów brylantowych wartości 500 rtń- 
ljonów marek, austriackich złotych 20-to 
korono wek za 84. niBjonów marek, bo
nów złotych polskjcb za 360 milionów 
marek, 70.000 koron czeskich i 24.000 do 
la ró w . Poszkodowanych ma być bardzo 
wiele.

(h) Wynik w czorajszej obław y na
czarnogieidziarzy, był zadowalający. O- 
gólem zakwestionowano meostenrpltwoi 
nych bortów na sumy 1 miliarda, około 
100 do!., 600.000 mk. niem. i s tbkil kadzie- 
siąt koron czeskich. Obława urządzona 
popołudniu pozostała bez rezultatu.

(h.) Ruski akademik mordercą. Na 
skutek listą gończego. nadesłanego 
przez czeską policję, aresztowała poli
cja we Lw ow ie ukr. studenta 20-letnie- 
go Michaiła Kuzia. który między 2. a 4. 
kwietnia br. zamordował i obrabował w 
Jónfowie w Czechach kolegę studenta 
Juliana Bazyiewicza, poczem zbiegł do 
Lwowa. KuzLa po przesłuchaniu oddano 
policji do Czech.

(h.) Nagły zgon. Na uh Ponińskiego 
21, zmairł w czoraj nagie na uefar serca 
46-letni dozorca Michał Fedor ak, rodem 

|z K ołom yj! Zwłoki odstawia?*) do insty
tutu m edycyny sądowej.

(li) Zamordowanie parobka pałką. 
Dziś przedpoł. zawiadomiono telefonicz
nie tut. Urząd śledczy że w Oleszycach 
pow. Lubaczów znaleziono nad ranem 
zwłoki zamordowanego pałką parobka 
20-letniego Michała Jaronia, który  w le- 
sie pilnował konie. Urząd śledczy w y
słał na miejsce w yw iadow cę 

 o— -

DRZEWO OPAŁOW E

górnośląski dostarcza po oenach koM u- 
lencyjnych dla prztra stu i opa u domo

wego wagonowo I detajlicz. io

M Krasucki i S. Baczew»ki
Spół a z ogr. odp.

L w ó w , R y n & k  3 0 .
Własne skłidy z tor im przemysłowym 

Lwów — ZnledetiiB 4368

kepertuar Teatru Nowości.
Piątek, 22 czerw ca „Szkoła Kok o  ‘
Sobota, 23 czerw ca „K ićlow a Tan

ga".
„Szkoła Kokot". Dzisiejsza prcmjer: 

w Teatrze Nowości da sposobność uba
wienia się do sytu publiczności, która 
w. „Szkole kokot" znajdzie istotnie roz
ryw kę na szereg godzin. Sztuka napisu 
na jest świetnie i ma całe mnóstwc 
pierwszorzędnie narysowanych typów.

Powtórzenie -Fletu zacz rawanego". 
Arcydzieło Mozarta, które Teatr Wielki 
wystawia z całym przepychem powtó 
rzon® będzie w soinr.ę. Na uwagę zasłu
guje świetne i niezmiernie pomysłów e 
urządzenie sceny inspektora sceny Jaro 
siewicza, który dokonał niemałej rzeczy 
obmyśliwszy sposób błyskawicznej zniN 
ny kilkunastu bajkowych dekoracji 
kitóre w yw ołują ogóiny podziw'.

T a o a s K ii  ERSFozyTuna m m m
L I M C I  DEfiSOElLU KO32K0HEEO

„ RŁUIAT“ o g ła sza

k o m

B «liiW M H P «n p B a < M B H a n a

2  t e a t r ó w  ! w o w &
Repertuar Teatru W ielkiego:

Piątek, 22 czerw ca „Łabędzie jezio
ro" baiet.

Sobota, 23 czerw ca „Flet zaczarow a
n y" opera.
Repertuar Teatru M słeto  (Gródecka).

Piątek, 22 czerw ca „P ow ódź". 
Sobota, 23 czerw ca „P ow ódź".

na załadowanie do wagonów kolejo
w ych słupków żelazno - betonowych 
znajdujących się Pizy stacjach k olejo
wych w szeregu miejsce w ości Małopol

ski wschodniej.
Ogólna ilość materiału do załadowa

nia obliczona jest na około  700 wago- 
gów, z czego największa ilość około 500 
wagonów złożona jest przy stacji koleji 
w Uhnowie.

Do przedsiębiorcy należeć bodzie sta 
ranie się o wagony kolejowe, załadowa
nie I wysłanie wagonu na podstawie 
dostarczonych mu kredytow ych listów 
przew ozow ych.

W ynagrodzenie przedsiębiorcy w y 
płacone będzis materiałem przez niego 
ładowanym w naturze, a mianowicie 
słupkanu żelazno-betcnowymi do 2 m. 
dług. i słupkami długości poo.ad 2 in. 
znacznie uszkodzonymi. ..

Oferty, które w terminie do 30. 
czerw ca br. składać należy w biurze 
Ekspozytury „Demat" w e Lw owie, ul. 
W ałowa i. T winny zawierać ■ w y
sokość wynagrodzenia, oznaczoną w 
procentach zawa-sonow-ancj ilości ma
teriału. — Oferty ir.rja t y ć  zamknięte, 
opatrzone w napis „m city na ładowanie 
słupków żel.-bel.‘

D n oferty ma być dołączony dowód 
złożenia wadjhni 56(1600 mk.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu .30 
czerw ca br. <> godz. 10 rano.

Bliższych inf irnmcji udziela Kierow
nictwo Ekspozytury „Dtiriat" we Lw o
wie w' godzinach urzędowych.
hiEFDwnUfto Lhspozyf. Lwów.

lak w Polsji pracują?
Ktokolwiek z nas w  czasach o- 

statmch zdołał w ydostać się zagra
nicę, ten musiał spostrzedfc nieinaJ 
im każdym kroku, i e  niesłusznych 
Ctpiuji, ile plotek z  -palca wyssanych, 
ile /dych o Polsce nrniemań w łóczy  
.-.ię po szerokim świacie. Zawzięta 
robota naszych w rogów  me ustaje 
,yii na cłrwilę. WszeHoerni sposoba- 

1 in.i./ mticzkiem, jeśli trse6a, albo, z  
hałasem i wrzawą rozpowszechniają
0 nas kłamliwe yvieści. Jeśli zaś 
uwzgtectmmy prżytem przysłow io
wą igwoitancfrę Europy zachodniej, 
to qje powinno nas dziwić, że ipawi- 
(ito niektórych w ysiłków  w kierun
ku .uświadonrieił» źfaobouu, jesteśmy 
jeszcze wciąż dła wielu krajom bia-

1 łych niedźwiedzi i ustawicznych, 
barbarsyńskioh niepokojów. Rosną
cy  ptzyleau spadek marki zdaje stę 
świadczyć o  naszym opłakanym 
staaóe fosajodarozy.m, oraz o  małej 
moauośa dalszego rozwoju. Karmią 
się tem wsayisitfeieui pcssy-niistyc/.nc 
«  Botaoc SRdy, a kawtąi zagran.iczny l

jeż liie jedno krotnie okazywał wśeiką 
\y stosunku d o  nas w strze m lę ź li-  

OiŚC. Ci, którzy się do nas zbliżyli, 
przekonali się rychło z  iiięmałem 
zdziwieniem, że zasiugujeimy na 
zgolą inny sąd. Każdy cude-ozieimiec 
opuszcza Polskę z aupełnie innem 
przekonartóein, aniżeli do niej przy
jeżdżał. Nie w szyscy jednak Euro
pejczycy zwiedzali i mogą zwiedzać 
Polskę.

Wyłania się tedy nieodzowna po
trzeba propagandy i to propagandy, 
o.pantej na rzeczywistych podsta
wach, wykazującej, żeśmy mimo 
tnudnych warunków wciąż szli na
przód. żeśm y ujawnili na wszystkich 
polach życia gpsmgdarcr/ego if spo
łecznego zdumiewającą żywotność i 
że tu na Wsclnodzie jesteśmy istot
nymi pionierainri kultury.

TyiMco taka propaganda może po
siadać istotne znaczenie. Trzeba m ó
wić jeżykiem faktów, cyfr i doku
mentów trzeba uwzględnić pinzede- 
wszystkiem wzajeimiość interesów-

W  naszych usiłowaniach propa- 
sandow ych istnieje kuka bardzo 
dotkirw*

Kiedy Czechosłowacja, Jngosła 
wja, Finlandia, Estonja, Łotwa, Bul- 
ga-rja zalewają. św,iat ca ły  wydaw- 
mątwami, oibrazuiącenii stan ich w y 
twórczości, m y wciąż m ilczym y za
wzięcie. Kiedy w  każdym iwielldm 
hoteJu zagranicznym. wr każdym 
baiiiku, w  kai<teni poważnent przed
siębiorstwie znaleźć można książkę 
informującą o t y c k  gospodarczem 
młodych patfelrw, które się pojaw iły 
na widowni dziejowej, naprażno 
sz-i/kać Iby trzeba takiej samej o  Pol
sce publikacji. Upominają się w-ciąż
0 nią nasze Piacćiwki zagranicą i 
w szyscy nasi przyjaciele.

Toteż z radością należy powhać 
fakt, że się takie właśnie wydawni
ctw o nareszcie organizować poczę
to i rychło ujrzy światło dzienne. 
Nosi ono w ym owny tytuł: „Jak w 
Polsce pracują’ ’ i powstało z inicja
tywy Ministerstwa Spraw zagra
nicznych, Ministerstwa dla Handlu
1 Przemysłu, Targów  Wschodnich i 
Izby hamdiówej. Caią sprawę odda
no w  ręce zasłużonej firmy w ydaw 
niczej H. Altenberga we Lwowie. 
Wenie zgodnej opinii sfer beapo- |

średnio zainteiresorwanycli pisbtikacja 
„Jalk w Polsce pracuią’’ zapowiada 
się doskonale. Będzie to wielkie 
dzieło, zawierające spisy najważ
niejszych naszych przedsiębiorstw 
przemyrsJowycii w czterecl) języ- 
kadi wraz i  odpewsedniemi zdjęcia
mi totografieizne-im. które zostały 
wykonane ząpojnccą rofogj&wiury. 
naidioskoaiałiszego dziś sposobu re- 
prodwkeytnego.

W ydawnictwo to zostanie po- 
tkiełonę na odpowieiteie działy, o- 
patr/one wstępne mi artykułami naj
lepszych pisarzy fachowych. D o
kładna statystyka naszych i;x)atę- 
tpów gospodarczych, różnorodne In
formacje i wiadomości tw orzyć bę
dą pełny obraz naszego stanu po
siadania iw polu w ytw órczości prze
mysłowej. Publikacja „Jak w  Pol
sce pracują’’ będzie tedy pierwszem 
(powak.rejii usiłowa-niem w  dziodzi- 
nk‘ naszej propagandy wydawnicze; 
Jej wysoki (Kizioin i cafe doskonalę 
Ujęcie są powodem wieDdego zalfi- 
terosowania zarówno sfer rządo
wych, jak i świata przem ysłowo
handlowego W. I
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l  P ap iery  państw ow e, IV. Akcje.
4*/# Państwowa poż. , . 
Prem. z r. 1920 , . , . 1000 1 9 6 0 '-

a ) Bankowe:
Bank akc. Związk. . , . 280 70 _ 8000 w
Bank akc. h ipot . . . .  
Bank handL w Poznaniu 
Bank Małopolski . . . .  
Bank pow sz. kredytowy 
Bank PrzemysłJwy . . . 
Bank Rolniczy S. A. . .

280
1000
280
280
280

1000

42
300

56
42
42

250

120
óO
140
140

27000
100000
20200

9500
*4500
13500

29000

26000
10500
28500
14500

27500 -  28500

21—25000
10900

25000—28000
14000

II. L 'n v  zastaw ne.
(bez kuponu bież.)

Bank Ziemski kredyt. 
Bank Z e m e la y .................

280
280

56
56

84
84

11500
3000

19500 12— 19000

4V2°/a  Banku hip. gal. 
4*/o Banka hip. ga l 
4 ,/at'/o Fk kred. ziem. gaL

— 108 — 110-— - fc) Przem ysłow e:
mmm 100 — 

102"—
102 — 
104 —

“ 1■ Agrochemia fabr. szt. naw. 
Prowary lwowskie . . . 
Chodorów fabr. cukru .

500
500 500

120000
335000 345000 •340 — 3&69G 32000C Ti-.

4 W /o  Binku Malopolsk. --- 104 50 106-50 1000 21 140 285000 310000 290— 3040004Vz°/0 Banku hip. zemel. — 99'— łu p  --- Ćmielów fabr. porcelany 1000 20 1000 79000 86000 SO- 85(xV> 70 — 5óG9uV
I 1/20,'® Boisk. Bk kraj. . 

’4°/0 Polsk. Banku kraj. . 
4 ;/,%  Tow. kred. galle.

—
109 — 
100--

i l i — 
102 — — Gafota fabryka Obuwia 

Galicja Rafinera nafty . 
Górka fabryka cementu

140
140
;40

28
800
119

-
22000

2,200.000
650000

25000 23 -  24550

ziem skie.........................
*»/• T ow . kred. gaL ziem. —

107- -  
102 —

109'— 
104 — — £ Karpalit zakłady liiogr. 

Krakus f. wódek Kraków
140
280

280
168

140
200

59000
60000

61000 60000

Niemojowski fabr. pap. 1000 90
400

88000 i 0200 89-101000
Oikos Zakl. przem.-drzew. 1000 300 190000 21000U 1 9 5 - 204000 

185 - 200000
III. Obi pl.

Barowozy S. A. bud. masz. 500 60 — 180000 205 WO
M i ezet Po w. Zakl. bud. 500 200 — 19000 240O0 20-23000

(bez kuponu bież.) V•m Pocisk zakłady amunicji 350 14 — 67000 73000 68 ■■ 72000
4'/ / /o  Komun. PoL Ban , Polska Nafta przem. wiert. 500 100 350 49000 550OO 50 54000 O 01

ku kraj.............................. / Oo
101'— 103 — Polskie 1 ow. Budo wlane 500 225 400 29000 31000 30G60

4i/'J Komun. Pol. Banku Potęga Iow . huty żel. 10000 1500 170d0 — —
kraj.................................... * 97 — 9 9 -- pijksziiwa fabryka susua i*0 luo 280 1780O0 187000 180—185000

4‘ /0 Kolej, lokalnej PoL Siersza zakł. elekfr. . . 200 21 . 4*0 £9000 31000 30000
Banku kraj...................... _ 92 — 94-— — i Siersza pora. zakiady UO 450 — 315000 34500O 320—3i0000|

4°/, P oż)czk i kraj. gaL 
z .oku 1893 .................

Spółka Akc. W j Ławnicza 280 - ■ 56 25000 29000 26 -  28000
-- 92 — 9 4 - — 'iepege gorn. zakiaay . 700 350 voo UóOOu 160000 150 —  156 00

4‘ /o Pożyczki kraj. gal. Tcsp. iow. ekspl. soli 1000 150 350 335000 355000 3 i0 —350000!
z roku 19f>4................. — 92 — 9 4 - - — - Ursus fabryka motorów 510 180 250 30000 — —

4‘ /o Pożyczki kraj. gaL Wildt i S k a ..................... 500 150! 500 — — —
z roku 1905 . . . . . — 9 2 - 9 4 - m Zieleniewski iabr. nusz. 1000 170 1070 495000 510000 5 0 0 -  506000

4%  Poż.-Lr. gal. z roku 
1908 (szkolna) . . . . _ 92 — 94'— _ c) HaidlO As:

4>/i*/» Poży.-zki kraj. gal. poisai Glob 500 100 — 3600 ___ ___

z tok u  1913 ................. — 1 2 5 -- 130-— — P oib a l.................................. 1000 1S'J! 250; iSOw ___ _

Pożyczki kraj. gal. Polskie Tow, tlaiidlowa IW 70 210 18000 19000 18500
;, roku 1 9 1 4 .................

'

200"— 210 — i P o lso t..................................
W a w e l ..............................
Żegluga Pols ca . . . .

li!00
500
140

360
llló
20

600

50

14uuG
25u0
6900

-

V. W a la ły  i Demlsy,

Kategorie

Dolary amerykańskie 
Dolary amerykańskie (drobne) 
Dolary kanadyjskie .
Dynary ■
Funty szterlingl ■
Franki belgijskie •
Franki francuskie 
Floreny holenderskie 
Franki szwajcarskie 
Korony austriackie 
Korony czesko-słowackł* 
Korony duńskie 
Korohy norweskie .
Korony szwedzkie . 
Korony węgierskie •
Lei rumuńskie . •
Liry włoskie < •
Marki niemieckie *

B i le t y  t a n k o w a . C c U ; r p r z e k a z y  i w y p ła t , ' .
placn j żadaja | transakcje plac;j 1 żądają | transakcja

Uwagi

SWufKietn zarządze
nia Ministra Skarbu o - 
bioty w walutach prze
kazach i wpłatach at 
do dalszego zarządze
nia zabronione.

6 « K u r n a  Z b o r o w e .
Ceny rozumieją się w markach polskich 

za 100 kg. bez podatku spożyw czego,
miejsce stacja załadowania.__________

PSZENICA krajowa 71/7’  ex 1922 r. 
tYTO małopolskie 66 ex 1922 r.

JECZMIEIt: małopolski browarniany przemy
słow y

JECZMIEN: ma'op< *,skf ex 1922
OWIES: małopolski ex 1922 r. .  .

KUKURIDZA: krajowa . .
KLKURUDZA: rumuńsaa stacja Sniatyn 
ZIEMNIAKI Jadalpe 
FASOLA: Mgła 
FASOLA: kolorowa 
GROCH: polny 
(■Rl ’C H: Victorla 
GROCH: 3-» Vlctorla 
BOBIK: . > ,
WYKA:
MIESZANKA: pastewna w tiarttf*
LUBIN: . . . .
MRECZK

Ceny T
od do

160000

197000

170000

205000

170000 ! 175000

Uwag* I Ceny rozumieją sic w markach polskich 
za 100 kg. bez podatkn spożyw czego, 

  mie*sce stacia załadowania.

MĄKA: żytnia 70 proc. Loco Lwów. , .
MAKA: żytnia proc. t-oco Lw ów  ,
MAHA: pszen. 70 proc. L oco Lwów . ,
MAKA: p»zen. 50 proc. Loco Lwów, . ,
MAKA; pśzen. 40 proc. Loco Lw ów  , , .
O IR E B : przen. .......................................... „
OTREB ż y t n i ....................................., , , .
MAKUCHY: lniane i konopne . . ,  . ,
MAKUCHY: rzepak-r-c ............................. .......
WORKI: jutowe wyrobu Stradora, Warta

Czestoehowlanka 75 kg. za sztukę . 
MORKI: używane, dobre, za sztukę 
KONICZYNA cz.erwona krajowa naturalna . \
SŁOMA p r a s o w a n a ............................................
SIANO wołyńskie .........................................,

SIANO słodkie kratowe prasowane 
LEN . . . . .

KASZA HRECZANNa  . . .
M S Z A  JECZMIł NNA . . .
KAPUSTA KWASZONA . . .
r l  t Ab A a .  . « . * i  .  .

Ceny

od do

_

Uwaga

Sekretarjat Giełdy. O t m n k j  Safcutan O ł . P — t t . .



GAZETA LWOWSKA* z <tea 2 3 . tasatwca 192d, 1

K T i f i  l ł - I S rr  i  I- P czct 20, Pocisk .68, 7?,' Nafta 52, 54,
Z A  ' , l ł  ^  M 5_\ 50 (41!, P. T. Ił. 30. Rakszawa i«J,

STACJE TELEFONICZNE GIEŁDY. 
Sekretariat Giełdy, ul. Akademicka 

I. 17. I. d. 299
Sala zebrań Giełdy pieniężnej,, ul. 

Akademicka I. 17 w parterze: 
telefon międzymiastowy 52
telefon lokalny 766

Sala zebrań Giełdy zbożow ej, ul.
Rejtana 1. 6, 1. p. 962

O tH tiJny Sekretarz: Dr. MarceH 
Panetli:
Biuro: Akademicka 1. 17. I. p. 165 a
Mieszkanie: 3. Mała 4. 12. 11 p. 105 b

CZAS ZEBRAŃ GIEŁDOWYCH: 
Zebrania Giełdy pieniężne] cod/ier.- 

uie z wyjątkiem niedziel i świat oa go
dziny 12.45 do godz. 1.45 w sali przy 
uL Akademickiej 1. 17.

Zebrania Giełdy zbożow ej codzien
nie z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt 
od godz. 10 >a do godz. 12, w sali przy 
ul. Rejtana 1. 6, I. p.

Transakcje na gieł
dzie lwowskiej.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.
'  Lw ów , 22. czerw ca 

Targ vap*erów dywidendowych bar
dzo ożyw iony. Zainteresowanie znacz
niejsze. Kursa naogól zw yżkow e przy 
dużym popycie. Liczne obroty w Chodo
rowskich, (M usach, ZlelcuicwsKliu i i. 
Akcie niekoiowano również mocniejsze.

Giełda walutowa nadal nieczynna. 
Tendencja w akcjach zw yżkow a. Uspo
sobienie b. ożywio-ne.

TRANSAKCJE W AKCJACH.
Brow ary 342łś . 340 (320), Ćmielów 

53, 80 ( 70. 75). Gaiota 24, 23. 24%. Kar- 
r>.lit 60. Niemoicwski 89, 92, 100. 90, 100, 
97 101. 90. 95, 9ó. 97, Parow ozy 185, 
195. 200, 190, 195. 190. 200, 195, 196, 192,
m m m m m m m m m m a m s

OGŁOSZENIA.
T Z N A S A A  Z A  Z M A R Ł E G O

:T  ;7 ■
T. 770/22/3. Eliasz Kogut, syn Micha- 

ła i Ireny, urodzony 12. lipc^ 1S89 w 
Dzibulkach, ostatnio tamże zamieszka
ły, brał udział w wojnie jako podwoda 
wojsk austr. i wedle przeprowadzonych 
dochodzń od jesieni 1914 nie daje znaku 
życia. Na wniosek Kaśki Kogut wdraża 
się. postępowanie, celem uznania wymię 
nionej osoby za 2marlą, a związku mał
żeńskiego tta dniu 6. listopada 1896 mię
dzy zaginionym a wnioskodawczynia za 
rozwiązany. W iadomości o zaginionym 
należy udzielić sądowi albo ad w-. Di. 
Mikołajowi Szuchew iczow i w e L w o
wie, którego ustanawia się kuratorem, 
oraz obrońca węzła małżeńskiego. Za
ginionego w zyw a się, aby się jawił 
przed podpisanym Sądem o ile żyje lub 
w iuy sposób dal znać o sobie. 4865 

Sąd okręg. cyw . Oddz. VII.
L w ów . 26. kwietnia 1923.
T. 46'23;2. Iwan Dracznk, syn Mi

chała z Szczy łow iec, lat 36, żołnierz 
austriacki, brał udział w wojuie świato
wej, poczem wszelki ślad za nim zagi
nął. W drażając na prośbę Jeryny Dru- 
czuk postępowania celem uznania go 
zmarłym, w zyw a » e ,  ażeby ' udzielono 
wiadomości o  zaginionym Sądowi lub 
kuratorowi Pr. Bnmeleinowi w Czortko 
wie. P o  dniu 1, grudnia 1923 Sąd na po
nowny wniosek orzeknie o uznaniu za 
amarłgo. 4846

Sąd okręgow y Oddział IV.
Czwrtków, 9. maja 1923.

T. 34/23/2. W asyl Nadriczny, syn Mi
chała i Justyny, urodzony 2. tnarca 1878 
w Dżwinłaczn, żołnierz austriacki, brai 
udział na froncie włoskim, poczetn 
wszelki śład za nm zaginął. W drażając 
na prośbę Dokji Tytnczura postępowa
nie celem uznania go zmarłym, w zyw a 
sie a ieb y  nwiadomiono o zaginionym 
Sąd aibo kuratora Dr. Widraka w Czort 
kowte, a po 15. listopada 1923 Sad na 
p iw w n r  wniosek orzeknie o uznaniu 
za zmarłego. 4848

Sąd okręgow y. Oddział IV.
Caortków, lń kwietnia 1923.
T. 32/23/2. Iwan Koi ba. syn W a

żyła, urodzony w Ki>»x?łówcc 25. w rze
śnia 1887, ż o łn ie r z  u k r a iń s k i ,  m ie l 
umrzeć w jesLi,; ; ■; A o k o lic ;-  i J a ru .

185, ISO, Siersza eh 30, Siersza górn, 
349, 330, 325. 33!.>, 529, Tesp. 340, 350, 
348, 340. T. P. łi. 18 'A . Spółka w ydaw 
nicza 26, 28. Tepege 155 150. Chodorów 
290, 295. 297, 298, 303. 299, 300, 298, 297, 
300. 301, 299X.  302. 296, 300, 303, 304. 
Oikos 19o. 195, 204 (175), Zieleniew
ski 506. 5(b. 500, Bank. Hipoteczny 28. 
27A , 28)4. Bank Małopol. 21. 22. 24. 25, 
P o  w. Bank: Kredjn. 10000, Bank P rze
m ysłow y 25, 28, 25. Bank Ruta. 14000, 
Ziemski B. Kredyt. 12, 13, 12%, 14 16 
18, 19.

D B R 6T  W AKCJACH NIEKO-
T O W a NYCH.

Kursa w tysiącach.
Jaworzno 875. 870, 875, 870. Gazy 

77p. / /0. Tow , Przem. W ęgl. 2. Lokom o
tyw y  w Chrzanowie 715, 110. Terpentyna 
18. Polski Przem. Naftowy Bruggera 150. 
Star 25. Nitrat 25, ttieef. 22. Ruckcr i 
Hoilinger 55. Len 35. 34. 33. Eoresta 28. 

j Azot 29, 29/4, 30. Lesienice 85. 90. 95,
[ 98, Radziwiłł i Wimmer 85. Chybi 290, 

295, 300. Olkusz 125. Gazociągi 27, 26. 
Gazolłna 70. Cegielski 75, 70, 69.

Giełda zbożowa.
Lw ów , 22. c z e p y * .

Giełda nielicznie odwiedzana — ogól
ny obrót • około 80 ton — transakcje 
prawie w yłącznic w owsie sporady
czne w jęczmieniu przem ysłówym  i kru- 
sej fasoli, w życie zastój z powoda 
wstrzymania- się • kupcu w  ze sprzedażą 
Tendencja utrzymana. uspaęobieme 
słabe.

Giełdy pozalwowskie
GIEŁDA WARSZAWSKA. 5

Notowania końcow e z d n o  22. czer- 
w-ca br.: Dolary Stan. Zjedn. 100.000. ku 
pno 101000, sprzedaż 9950o, Franki fran- i

cuskie 6210, Marki niem. 0,73, Dolary 
drobne kupno 100.500. sprzedaż 98500. 
Czeki belgijskie 5215, kupno 5265, sprze
daż 5165. Berlin 0,73. kupnu 0.73. sprze
daż 0,72 . Holandia 39500 do 39800, Lon
dyn 461750, kupno ■166440, sprzedaż 
450750. Nowy Jork 100000. kupra: lOlOoo, 
sprzedaż 99ooo. Paryż 62 !o. kupno 6270, 
sprzeda/ż 615,0. Szwajcaria kupno 18130, 
sprzedaż 17770. Wfecłeń 1.42. kupno 1.43- 
I pól, sprzedaż 1,40 i pół, W łochy 4560, 
Praga 3010, Milionówka 1725.

PAPIERY WARTOŚCIOWE.
Polski Bank Przem ysłow y 23—22000, 

Chodorów 300--310.000. Drzewo 30500 
— 20.000. W ęgiel .150-375—365000 Ce
gielski 74 - 81- 75.5000. Pocisk 77500— 
8750). P arow ozy' )85 -195.000, Ziele
niewski 450-425- 440.000. Ćmielów 85— 
83.000, Polska netta 51—54000.

GIEŁDA KRAKOWSKA.
Zieleniewski 490. 520. TPG. 165. Cho

dorów  ,0 5 . Ćmielów 100. Cegielski 82. 
Parow ozy 310. Nier.iojowski 70. Górka 
660. Oikuk 200. Pol. Mafia 60. Siersza el.
58. Farma 69.

GIEŁDA ZURYCHSKA.
Zurych. (PAT.) Notow-ania wstępne i 

z dnia 22. czerw ca br.: Berlin (1.0041, 1
Holandia 218.30, N ow y Jork 557.1.2, Lott--— 
dyn 25.71. Paryż 3450, Mediolan 25.80. I 
Praga 16.26, Budapeszt 0.06%. Bukercszt ' 
2.75, Belgrad 6.35, Sofja 7.16, Warszawa 
0-0055. Wiedeń 0,0078/!, Austr steinpL 
O.0U78 A.

Transakcje poza
giełdowe.

Warszawa. (M ). W  Gdańsku płaco
no w czoraj za markę polska 124.18 do 
124.82. przekazy na W arszaw ę 124.18 do 
124.18.

W  Berlinie płaćcmo za markę polską 
120, przekazy na W arszaw ę 126.

Zu. u naftowego

W drażając na prośbę Doćki Kolba po
stępowanie cełern uznania go zmarłym, 
w zyw a się, ażeby udzielono wiadomo
ści o zaginionym Sądowi albo kuratoro
wi dr. W idrakowi w Czortkowie, a po 
15. maja 1924 Sąd na ponowny wniosek 
rozstrzygnie o  Uznaniu za zm arłego- 

igąd. okręgow y. Oddział IV, . 
Czortków. 3. kwietnia 1923. 4847
T. 218/22/5. Stefan Smuk, syn W a

syla urodzony w  Sinkowie 11. maja 
1895. żołnierz anstrjacki brał udział w 
jesieni 1915 w bitwie pod Poczajowem , 
potem ślad za nim zaginął. W drażając 
na prośbę Aksany Zaporożan postępo
wano celem uznana go zmarłym, w zy 
wa się o udzielenie wiadomości o  zagi
nionym Sądowi ' albo kuratorowi dr. 
W cichertow i w Czortkowie, a po 20. 
grudnia 1923 sąd na ponowny wniosek 
(rzeknie ostatecznie o wniosku. 4846 

Sąd okręgow y. Oddział IV. 
Czortków, 25. maja 1923.
T. 216/22/2. Zarządzenie postępowa

nia celem uznania za zmarłego. Hnat 
Kruciak, syn W asyla, urodzony W orw o- 
liticc 16. stycznia 1884, żołnierz austr. 
od października 1914 śład za nim zagi
nął. W drażając na prośbę Marji Kruciak 
postępowanie celem uznania go zmar
łem. w z y w a  sie o powiadomienie Sądu, 
albo kuratora dr. Feldmanna w Czort
kowie o zaginionym. Po 15. Kpca 1923 
Sąd na ponowny wniosek orzeknie o- 
statecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgow y. Oddział IV. 
Czortków, 11. grudnia 1922. 4845
T. 281/22. Teodor Haurylków, syn Ja 

zeia ł Jnłji, rolnik w Leeszczowątem 
iako żołnierz 18 p. p. zaginął w r. 1914. 
Podpłsany Sad w zyw a, ktoby o życiu 
i /g o  miał jakąkolwiek wiadomość, aby 
dał o teem znać Sądowi lub kuratorowi 
nieobecnego Dr. Slączce w przeciągu 
sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia te.go 
wezwania. Jeżeli w tym czasie Sąd mc 
otrzyma żadnej wiadomości o życiu je
go, uzna go na ponowny wniosek sa, 
zmarłego, a jego małżeństwo z Julianna 
W  d a  ńską za rozwiązane. Kuratorem 
nieobecnego i obrońca węzła malżeń 
skiego mianuje srę Dr. Słączkę w  Sa
noku. 4873

Sąd okręgow y.
Sątiok, dna 16. marca 1923 
rI'. 290/22. Marcela M ictoo, włością;; - 

ka z Jawornik;’ ' ru=kje.go w yddria się z 
domu przed 40 laty i nie daje odtąd zna
ku ży t ja. Popisany Sąd w zyw a każdego

ktoby o życiu iej miał jakąkolwiek wia
domość. aby dal o tern znać Sądowi w 
przeciągu jednego roku od dnia ogłosze
nia tego wezwania. Jeżeli w tym czasie 
Sąd nie otrzyma żadnej wiadomości o  ży 
eiu jej, uzna ją na ponowny wniosek za 
zmarłą. 4874

Sąd okręgow y/' ' v'*
Sanok, dnia 11. marca 1923.

T. 274/22. Antoni Huitia, syn Jana i 
Marji z V/oli jasienieckiei jako żołnierz 
18 pp. zagną! w 1916 na froncie rosyj
skim. Podpisany Sąd w zyw a każdego, 
ktoby o  życiu jego miał wiadomość, a- 
by  dał o tern znać Sądowi w przeciągu 
sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia te
go wezwania. Jeżeli w tym czasie Sąd 
nic otrzyma żadnej wiadomości o ży 
ciu jego uzna go na ponowny wniosek 
za zmarłego. 4872

Sąd okręgow y.
Sanok. 18. marca 1923.
T. 84/23. Dmytro Kusznier syn Ste

fana, urodzony Ćzarnokoniecka w ola 11. 
kwietnia 1887, rolnik, wyjechał w  maju 
1912 do Kanady i od tego czasu ślad za 
nim zaginął. W drażając na prośbę Anny 
Kusznier postępowanie celem uznania 
go zmarłym, w zyw a sie o uwiadomienie 
Sądu ałbo kuratora dr. Widraka w 
Czortkowie o zaginionym. Po 1. lipca 
1924 Sąd na ponowny wniosek orzeknie 
ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgow y. Oddział IV.
Czortków, 19. czerw ca 1923. 4*69
T. 268/22. Michał W ajda, syn Leona 

i Anastazji z Rosochatego odszedł na 
wojnę jako żołnierz 10 pp. i od tego 
czasu wszelki ślad za nim zaginął. P od 
pisany Sąd w zyw a każdego, ktoby o 
żvciu jego miał jakakolwiek wiadomość, 
aby dał znać Sądowi w przeciągu sze
ściu miesięcy od dnia ogłoszenia tego 
v: czwania. Jeżeli w tym czasie Sad nie 
otrzyma żadnej wadom ości o  życiu je
go uzna go na ponowny wniosek za 
zmarłego. 4871

Sąd okręgow y
Sanok, 10. marca 1923.
T. 313/22. Stanisław Dzaba syn Jó

zefa i Anny rolnik z Nozdrzca jako żoł
nierz 18 pp. zaginął w 1915 r. w Karpa
tach w okolicy M ezo-Laborcza. Podpi
sany Sąd w zyw a każdego ktoby o ży 
ciu jego miał jakąkolwiek wiadomość, 
aby dal o  tern znać Sądowi lub kurato
rowi nieobecnego dr. Slączce w prze- 
cągu sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia , 
tego wezwania. Jeżeli w tvm czasie I

L w ó w , 22 . cz e rw c a .
Z TARGU BRUTTOWEGO.

Tendencja l aóal silna. Płacono: 1/32 
procent brutta Berta I. II. III. 2.350.(110, 
1/32 % brutta Ponfresku Brktisclt
1.300.000, 1/32% brntto .Mary Wułcan 
Padua 10 miijonów. 1/16% brutta Po
goń 3,500.000, 1/16% brwto Hc.reżyce 
Beilben 3,300.000. 1/16% brutto Henryk 
Borysław  900.000. t/16% brutta MiKno 
15 miijonów. 1/16% brutta Meta 1. II.
2.800.000, 1/16% brutto Piłsudski I.
3.800.000, 1/16% ^rmta Jutrzenka 2 milj. 
800.000; 1/16% brutta Wiara 2.(kAm>0o, 
1/16% brutto Faustyna J.OfiKOOO.

CENY PRODUKTÓW NAFTOWYCH.
Ceny ustalone w dniu dzisiejszym 

prze Dyrekcję Państwowych Zakładów 
Naftowych, loco skład we i.w ow ie i na 
prowincji: benzyna samochodowa lekka 
do 0.725—15900 mkp,. benzyna samo
chodowa ciężka do 0.750—1 O h m i mp.. 
benzyna ciężka do 0.770—8800 mkp., na
fta rafin. 4500 mp.. olej gazow y 2-iO.i mp., 
olej maszynowy rafinowany 3 do 4 50° 
— 5500 mp.. 4—5/50"—6700 tnkp. 5—6/50° 
— 7600. olej cylindrowy 6700 mp.. olej 
automobilowy 11.300 mkp.. pa.-afina 9900 
mp.. świece 1280'! mkp.. smar Tovotte ‘a 
9400 mkp. Ceny podane :ta I kur. wagi 
nctio. ------------o ------------

Z TARGU LWOWSKIEGO.
(—.) Ceny artykułów spożywca# ch. 

które- doszły d o  ni*:!.'\ w-.iłef wysokości, 
utrzymują się w dalszym ciągu. Jarzy
ny i ow oce mitro silnej pudarży. nie o- 
Razują wcale zniżki.

Dz:ś płacono za matą bulkę od 400 do 
450 tnk., zh- bochenek ciemnego chJeba 
do 3500 suk., jasnego do 4200 mit., za 
jedno jajo płacono 700 Fik., za litr mleka 
2000 do 2200 mk.. kwaśnej śmietany S 
do 1000(1 mk. za kilo masła- kuchennego 
do 25000 mk. deserow ego do 35000 mk. 
Ceny wszystkich innych. artyk:dów u- 
trzymały się w  ramach wczorajszych.

Sad nie otrzyma żadnej wiadomości o 
życiu jego uzna go na ponowny wnio
sek za zmarłego a jego małżeństwo z 
Zofją Sarnicką z a r /związane. Kurato
rem nieobecnego i obrońca węzła mał
żeńskiego mianuje się dr. Slączkę w 
■Sanoku. '5931 - 4S75

Sąd okręgow y
Sanok, 18. marca 1923.

T. 342/22. Mikołaj Chejuus syn T eo
dora i Ireny, rolnik ze Siuposiati iako 
żołnierz 18. po. został wzięty do niewo
li rosyjskiej. Od r. 1916 nie daje znaku 
życa. Podpisany Sad w zyw a każdego, 
ktoby o życiu jego miał jakąkolwiek 
wiadomość, aby dał o tern znać Sądowi 
lub kuratorowi nieobecnego dr. Slączce 
w przeciągu sześciu miesięcy od dnia 
ogłoszenia tego wezwaniu. Jeżeli vy 
tym czasie Sąd nie otrzyma żadnej wia
domości o życiu jego uzna go na po
nowny wniosek za zmarłego, a jego 
małżeństwo z Pdagją Petiach za roz
wiązane. Kuratorem Nieobecnego i ob
rońca węzła małżeńskiego mianuje się 
dra Siączkę w Sanoku. 4876

Sąd okręgow y
Sanok, dnia 17. tnarca 192.3.

T. 147/22/4. Teodor M alczyk, s y t  
Andrzeja, urodzony K obyłow ołoki 12, 
czerw ca 1892, by ły  żołnierz ukraiński, 
wedle przeprowadzonych dochodzeń ' 
miał umrzeć w październiku 1920 jako. 
jeniec miał umrzeć w październiku 1920' 
jako jeniec w Brześciu litewskim. Wdra 
żając na prośbę W aw rzyńca W ożniaka1 
postępowanie celem udowodnienia za
szłej śmierci w zyw a się, ażeby uwia
domiono o zaginionym Sąd albo kura
tora dr. Widraka w Czortkowie, a po ' 
dniu 15. sierpnia 1923 sąd orzeknie o 
dowodzie zaszłej śmierci. 4844

Sad okręgow y. Oddział IV.
Czortków, dnia 26. kwietnia 1923.

T. IV. 7/23/5. W drożenie postępo
wania celem uznania za zmarłego. Jan1 
Prajer z Podkościela, pow ołany w cza
sie mobilizacji w roku 1914 do slt»żFi 
wojskowej, pełnił te służbę naprzó 
wewnątrz kraju, następnie wysłany ]*• 
front włoski, tamże z końcem paździer
nika 1916 r. wskutek słabości został od 
dany do szpitala, skąd już żadnej w ia
domości nic dał o sobie. Gdy zate; 
przyjąć należy, żc zachodzi ustaw ow . 
domniemanie śmierci, przeto wdraża v  
na prośbę Doroty Prajercwej postępo
wanie, celem uznania za zmarleen. W y . 
tłaie sie przeto ogólne w . .c- aiie. , n .



8 „GAZETa LWOWSKA" z dnia 23. .czerwca 1923.

dzielono Sądowi lub kuratorowi Panu 
D rowi Mateuszowi Brilanfowi, adwoka
tow i w Tarnowie wiadomości o pow yz 
ymienioiiym. .lana Frajera w zyw a s:ę. 
aby przed niżej wymienionyin Sądem 
stawi! się. lub w inny sposób uwiado
mił o swem życiu. Sad tutejszy na po
nowną prośby po dniu dl. grudnia 1923 
r. rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgow y. Oddział IV.
. Tarnów, 4. maja 1923. 4856

T. 20123. Iwan W ałowicz, syn Miko
łaja, urodzony 6. marca 1878 w Założ- 
cach, powołany w r 1916 do wojska 
austr.. brat czynny udział w wojnie 
światowej, w której zaginął. Zaprzysię
żony świadek Zachar Konoba zeznał, żc 
zaginiony dostał się w lipcu 1916 razetn 
ze świadkiem do niewoli rosyjskiej i tam 
jeden z żołnierzy rosyjskich z powodu 
tego, że W ałow icz ociągał się ze z łoże
niem broni, strzelił do niego i zabił go 
na miejscu. W drażając postępowanie ce 
lem udowodnienia jego śmierci, w zyw a 
się. aby uwiadomiono sąd albo kuratora 
Pana Dra Naglera. adwokata w Z łoczo
wie o zaginionym do 3 tniesiący, po- 
czem Sąd rozstrzygnie r;ą ponowny 
wniosek. 4858

Sąd okręgow y. Oddział IV
Z łoczów , 15. maja 1923.
T. 52/23/3. Wdrożenie postępowania 

celem uznania za zmarłego. Twan Haw- 
ryleć. syn Mikołaja i Anastazji, urodzo
ny 20. stycznia 1890 w rlołobutowie. gr. 
kat., rolnik, tain zamieszkały, wolny, 
brał udział jako żołnierz austr. w w oj
nie światowej i został w jesieni 1914 r. 
ranny pod Krasnostawem. Od tego cza
su wsgeiki ślad o jego życiu zaginął. 
Przyjąć więc należy że zachodzi usta
w ow e domniemanie śmierci przeto wdra 
ża się na prośbę matki Anastazji Tlaw- 
rylec postępowanie celem uznania za 
zmarłego. W ydaje się przeto ogólne w e
zwanie aby tidzilono Sądowi lub adwo
katowi Dr. Łużeekirnu w Stryju, które
go ustanawa się kuratorem nieobecne
go, wiadomości o po w yż wymienionym. 
Iwana H aw ryłeda w zyw a się, aby 
przed niżej wymienionym Sądem stawił 
się. lub w' inny sposób uwiadomi! o 
swem życiu. Sąd tutejszy na ponowną 
prośbę dopiero po upływie sześciu mie
sięcy, licząc od dnia ogłoszenia niniej
szej uchwały w „Gazecie Lw ow skiej" i 
po uzupełnieniu dow odów  rozstrzygnie 
o uziialiiu za zmarłego. 4855

Sąd okręgow y Oddział TV.
Stryi. 17. maja 1923.
T. 36/23/3. Edykt. Józef Sobol, syn 

Onufrego i Marji, ur. 19. marca 1876 w 
W ołoskiej wsi. pomocnik rachunkowy 

Salin, gr. kat., żonaty, wyjechał wr 1915 
r. z rodziną do Rosji i tam zmarł dnia
18. grudnia 1920 r. w Lubnem gub. Poł- 
tawskiej. Gdy w obec pow yższego jest 
prawdopodobnemu że Józef Sobol po
niósł śmierć, przeto na prośbę żony 
Tekli Sobol, wdraża się postępowanie 
celem udowodnienia zaszłej śmierci za
ginionego. W ydaje sic przeto ogólne 
wezwanie, aby zawiadomiono Sąd okrę 
go w y w Stryju o zaginionym w prze
ciągu 3 miesięcy od chwili niniejszego 
ogłoszenia w ..Gazecie Lw owskiej". Po 
upływc pow yższego czasokresu po prze 
prowadzeniu i po podjęciu dow odów , 
będzie rozstrzygnięte o  dow odzie za
szłej śmcrci. 4854

Sad okręgow-y Oddział TV.
Stryj. 30. kwietnia 1923.
T. 49/23/4. Edyfct. Iwan T.awryk, 

syn Michała i Katarzyny, urodzony JO. 
tutego w Turzy wiekiej. gr. kat. rolnik, 
tam zamieszkały, żonaty, brał udział w 
wojnie światowej, jako żołnierz austr., 
dostał sje do niewoli rosyjskiej, skąd 
pisaf ezęslo do sw ej rodziny, a w paź
dzierniku l°20 r. widział go świadek 
Iwan Tfatajło w Charkowie. Od tego 
czasu wszelki ślad o iego żyrin zaginął. 
Przyjąć w iec należy, że zachodzi nsla- 
w o «  r domniemanie śmierci, przeto 
wdraża się na prośbę żony Anny Ław- 
rvk postępowanie celem uznania za 
zmarłego. W ydaje się przeto ogólne we 
zwanie. abv udzielono Sadowi lub ad
wokatowi Drowi f uzeckiefau. którego 
ustanawia sę kuratorem nieobecnego j 
obrońcą węzła małżeńskiego, wiadom o
ści o po w yż wymienionym. Iwana Law 
ryka w zyw a się, aby przed niżej wymie
nionym Sądem stawił sic lub w inny 
sposób uwiadomił o  swem życiu. Sąd tv. 
tejszy na ponowna prośbę dopiero po t;- 
pfywie sześciu miesięcy, licząc od dnia

ogłoszenia niniejszej uchwały w „Oa- 
zccie L w ow skij" i po uzupełnieniu d o 
wodów rozstrzygnie o uznaniu za zmar
łego i o rozwiązaniu małżeństwa.

Sąd okręgow y Oddział IV.
Stryj, 12. maja 1923. 4853
T. 52/23/2. Dmytro Rohatyński. syn 

Iwana z Kociubinicc, urodzony 12. wrze 
śtiia 1894, żołnierz austr., miał zaginąć
19. czerw ca 1918 podczas XII ofenzyw y 
nad Piawą. Wdrażając na prośbę Zofji 
Patera postępowanie celem udowodnie
nia zaszłej śmierci, w zyw a się o udzie
lenie wiadomości o zaginionym Sądowi 
lub kuratorów- Dr. W idrakowi w Czort- 
kowie, a po dniu 15. września 1923 Sąd 
orzeknie ostatecznie o wniosku. 4850 

Sąd okręgow y Oddział IV.
Czortków, 22. maja 1923.

R O Z M A I T E  O B W IE S Z C Z E N IA .

L. 442123. Drowie Roman D om bczew . 
skyj i Stanisław Józef 2 im. W ojtasie
wicz wpisani zostali na tutejsza listę 
adwokatów z siedzibą pierwszy w Mi
kołajowie n./Dn.. drugi w Samborze. 

W ydział Izby Adwokatów.
Sambor, d. 14 czerw ca 1923. 4794
C. II. 267/22. Przeciw  Lederowi M y- 

kietiukowi. Nykoly z Kluczowa wielkie
go, niewiadomego z mie.isca pobytu, 
wniesionym został do Sądu pow iatow e
go w- Peczeiiiżyiiie przez Katarzynę 
Kuszlak. w dowę po Petrze ze Stopezu- 
towa pozew o ojcostw o i alimenta. -2tr
iem strzeżenia praw Fedora Mykictiuka, 
ustanawia się Par.a Dra Treudeiisa ku
ratorem. Rozprawa odbędzie się 'dn ia t>. 
lipca 1923 o godz. 9 rauof 4859

Sąd powiatowy. Oddział li.
Peczeniżyn, 19. czerw ca 1923.

K U R A T E L E .

P. 95/23/2. Edyikt. Marcinąr Kwasa. 
syna Sobka, gospodarza z T am ow icy  
polnej pozbawiono częściow o własno- 
woliiości z pow-edu choroby umysłowej. 
Doradcą jego ustanowiono Jana Kruka 
wójta z Tarnowioy polnej. 4793

Sąd powiatowy-. Oddz. V.
Tłumacz, dnia 14. maja 1923.

P. 41/23/4. Edykt. Za um ysłowo cho
rą uznano Mariannę z Gusków Starza- 
kową w Suchej. Kurator Walenty Sta- 
rzak w Suchej. 4829

Sąd pow iatow y, Oddział I.
Sucha 30. kwietnia 1923.
P. 29/23. Uchw ałą tut. Sądu z dnia 30 

listopada 1922 L. 11/22 W asytyna Roz- 
naczuk z Matiyt z  W ierzbow ca pozba
wioną została częściow o z powodu nie
dołęstwa umysłowego, własnowolności. 
Doradcą jej ustanowionym został Drny- | 
tro C ;t+ ,.t  Tymosfa ze Starego Kosowa. * 

•Sąd powiatowy. Oddz. V.
Kosów, dnia 21. marca 1923. 4701

aW M W M B g W M — M B — — W

OGŁOSZENIE!
W niedzielę, dnia 24. czerw ca 1923 o  go
dzinie 10 przed południni c/dbędzic się 
w sali R ady-pow iatow ej w Krośnic

Zwyczajne Wałne Zgromadzenie 
Członków Konsnmu Polskiego Tow . 
Związku urzędników i funkcjonariuszy 
państwowych i komunalnych w Krośnic 
r. porządkiem dziennym:

1) Odczytanie protokołu z ostatniego 
W alnego Zgromadzenia.

2) Sprawozdanie Zarz-ądu z czynno
ści za rok 1922.

.3) Sprawozdanie Komisji rewizyjnej 
z. wnioskiem na zatwerdzenie bilansu za 
rok 1922 i udzielenie absolutorium Za
rządowi.

4) Podział czystego zysku z r. 1922.
5) W ybór uzupełniający 2 członków 

Rady nadzorczej i 3 członków Zarządu.
6) Zmiana statutu co do nazw y Spół

dzielni i w ysokości udziałów'.
7) Oznaczenie najwyższej sumy ro 

bowiązań Spółdzelni.
s) Wnioski i interpelacje. 4863
W razie braku wymaganego kom ple

tu o godzinie 10 przed południem, odbę
dzie się II. Walne Zgromadzenie o  godz. 
10.30 przed południem w tym samym 
lokalu, które będzie mogło pow ziąć 
ważne uchwały bez względu na ilość o- 
becnych członków.

Krosno, dua 16. czerw ca 1923 
Za Radę Nadzorczą:

Sekretarz Prezes
Fr. Rakucki w r. Dr. Ant. Slączka w\ r.

Spółka handlowa - przem yt I. 
( ( C i e n i l i  C  ■£ o. p. Lw ów , Akadem icka 15.

G U M Y  S A M O C H O D O W E  **"I D e d e s t e in

Artykuły sćmdchodawe 
Olsie i smary »«G?rgrcyl3

BERLlftSKA e k s p o r t o w a  firma
B R A N Ż Y  ł a : i .A / , » i . l  i  n i M I U C n E J  po-u n W u je  o d p o w ie d n ie g o

w m ~  *  *  »  K  r  €  i  " ‘M
n a L W Ó W  i O K O L IC K . «? le rty  z. p o d  n<em  r e fe r e n c j i  i d o I je A -  
O M S ow ej d z ia ła ln o ś c i  5 2 0 4 “  R u d o l f  M o s s e ,B e r lin  NW-1U i

F t o z k l a d  j a z d y
pociągów pospiesznych i osobow.

w a ż n y  ocł X. c z e rw c a , 1 9 2 8  r .

przez Bełżec

przez Sa-pieżankC 
przez Sapieżaukę

23.25

Zc Lw ow a odchodzą:
Piotrowice 3.35, 17.30, 19.40, 21.00 
W arszawa 8 .35+ , 20.05-j- (Rozw adów ) 
V , - - , y a  13.30, 23.10 
Poznań 15.(10 1 
Katowice 10.25+
Z y *  iec 8.20, 23.5.
Rawa Ruska 21.15 
Suiatvn 7.55, 9 .45+ , 19.55“! , 23.00 
Kołomyją 14.25. 17.25 
Chodorów 11.50 
Podw ołoczyska 10.40+, 23.29 
Tarnopol 6.Ó6, 17.30 
Równe 13.45. 22.40 
Radziwiłłów 19.35 
Grajewo 9.15 
Kowel 19.20 
Ławoc/.ne 7.25. lo.55 
Borysław 9.50-t', 19.30,
Sianki 13.50 
So.rr.L-o:' 7.10. 23.05 
Chełm-Dęblin 8.55 
Sto.ianów 7.10, 18.35 
Podhajce 6.55, 16.20 
Jaworów 8.30, 17.15

Pociągi podmiejskie odchodzą-
Gródek Jagielloński 13.40, 15.20 
Mszana 6.05 
Szczerzec 13.35 ̂
Komarno 14..30+
Janów 14 .00**
Brzuchów ice 10 10*, U  j a  1600. 17.-35 A

19.00, 20.21 Li

Zc Lwowa-PodramcABS
Tarnopol 6.27, 17.58 
Podhajce 7.10, 16.35 
Sto.ianów 7.56, 1S.5R 
Grajewo 9.34 
Podw ołoczyska 10.55 4 
Równe 14.07. 2.3.04 
Kowel I9..3U 
Radziwiłłów’ 19.57 
Lw owa 6.06. 6.36, 8.33. 8.56. 9.13

12.01
L w ow a 15.31, P U 3 + . 19.03. 20.36, 21.43,

21.58.

m-zez Sapleżankt

przez Sapteiankę 
, 23-32. 23.47

przez Sapieżankę

10.18.

Do L w ow a przychodzą:
P iotrow ice 5.30, 6.30. 8 .10+, 16.45,20.25 
W arszawa 8 .35+ , 22.05+ (Rozw adów ; 
W arszawa 5.50, 16-55 przez Bełżec 
Poznań 13.30 +
Katowice 19.10+
Zyw iec 9.45. 16.45 
Rawa Ruska 7.3(1
Sniatyn 555, 9.10-+. 17.00, 18.50+
Kołomyja 12.20, 22.10 
Chodorów 7.20 
Podw ołoczyska 6.20 18.45+
Tarnopol 12.15, 2050 

Równe 6.50. 15.45 
Radziwiłłów .9.10 
Grajewo 22.1f‘
Kowel 10.30 
Lawoczne 6.50. 22.05 
Borysław 10.05, 15.35, 18.20 +
Sianki 10.45, 19.40 
Sambor 7.35 
Dęblin-Chelm 20.40 
Sto.ianów 9.2.5, 19.15 
Podhajce 8.45. 21.55 
Jaworów 8.05, 20.20

Pociągi podmiejskie przychodzą;
Komarno 7.00X, 21.05+
Janów 22.20**
Brzuchowice 11.15*, 15.30, 17.14.

18.-30A  19.55, 21230 A 
Mszana 7.30

Do Lwów a-Podzamcrcv
Podwołóczryska 5.56, 18-28+ 
Równe 6.25, 1.5.22 
Podhajce 8.30. 21..38 
Radziwiłłów 8.51 
Stojanów u.os, 18.56 
Kowel 10.04 
Tar-nmwj 11.55. 20.33 
Grajewo 21.50

przez Sapieżankś 

przoz SaDieżajikę

Zc L w ow a-ł yczakow s:
Podhajce 7-37. 17.03
W i nnik i 5.45. 13.40. 18.37. 19.54*

Ze Lw ow a-kleparow a:
W arszaw ą 9.0ti, 13,37. 23.16 (Beteeć) 
Jaw orów  8.38. i 
Janów 14.08* *
Rawa Ruska. 21.21 
Brzuchów(cc 10.16*. 14,36. 16.07, 

17 .41**, 1 9 0  
Brzuchow icc 20.31 D

Do L w «w »-Ł ycza h ow »:
Podbaice 8.16. 21.22
Winnik: 7.11, 15 16. 19,53, 20.50*

Do Lwowa-Klepafowa:
W arszawa 5 45. 16.49, 20-30 (Bełzcc) 
Rawa Ruska 7.23 
Jaworów 7,57. 20.12 
Janów 23 .i)9**
Brzuchow icc 11.08*, 15.23. 1707, 1S325 £  

19.48
Brzuchowicc 21.250 
do W arszawa 9.00, 13-35, 23.13 
do Rawa Russa 2120 
do Jaworów 8.36 
do Janów 14.06
do Brzuchowice 10-15, 1455. MŁ05, 17.40 

10.05, 20.26.

Objaśnienie ataków :
+  Pocfąg oospfesaty
*  Kursuje od 1. czerw ca do 30. w rześ

nia i od 1. maja do 31. maja w nie
dziele i święta rzym. kat.

* *  Kursuje od 1. czerw ca do 31. sierp
nia w niedziele i święta rz. kat.

Jk Kursuie od 1. czerw ca do 30. WTześ 
nia v  niedziele i święta rz. kat.

Lj Kursuje od 1. czerw ca d o .30. wrześ
nia i od 1. maja d o  31 maja oodzien
nie.

X  Na razie nie kursuje.
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